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Slovo StaroSty

vážení spoluobčané, 
přátelé a návštěvníci obce, 

první prázdninový měsíc je za námi. Pro-
svištěl kolem, jako naši fotbalisté na mist-
rovství Evropy, ale my si stěžovat nebude-
me na nepřízeň počasí, jako oni na rozhodčí. 
a tak slovy našeho skvělého hráče Karla Pobor-
ského, že nám ve fotbale ve srovnání se světem 
ujíždí vlak, pokud již neujel, tak my jsme na tom 
lépe, my s tím naším ročním vláčkem vjíždíme 
do stanice srpen a již jeho začátek se nese v du-
chu devátého ročníku rodinného festivalu ladná 
Čeladná, který se koná ve dnech 2. a 3. srpna.

Jsem rád, že i veřejnost začíná uznávat, 
že funkce ředitele je velmi, velmi těžká. 
a každý, kdo ji zvládá – což naše paní exředitel-
ka Jana Satinská prokázala – si zaslouží naše 
poděkování a obdiv za perfektně vykonanou 
práci. Novému panu řediteli přeji – a stejně tak 
si myslím, že i všichni ostatní – aby měl mnoho 
elánu a sil v této velmi, velmi těžké pozici.  

JaK JE to S NoČNÍM KlIDEM
v červencovém čísle zpravodaje jsem zapomněl 
uvést, že obecní zastupitelstvo mimo jiné vydalo 
také obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 
oproti předcházející obecně závazné vyhlášce 
je celoroční hodinou nočního klidu dvaadvacá-
tá hodina. Zastupitelstvo může schválit výjimku 
prodloužení této doby. Na festival ladná Čelad-
ná se tato výjimka vztahuje. 

BUDEME oPravovat Čov
v červenci podepsala obec smlouvu s firmou 
WItKoWItZ ENvI a.s. na akci Čov ČElaDNÁ 
– rekonstrukce. rekonstrukce čističky vyjde 
obec na 21 896 886 korun včetně DPH.  obec 
bude samozřejmě ještě zkoušet, zda nebude 
na tuto akci vypsán vhodný dotační titul, nic-
méně jsme si na rekonstrukci vzali úvěr ve výši 
12 miliónů korun, který bude využit společně 
s vlastními zdroji ve výši 10 miliónů korun. Při 
jednání s KB, a.s., se podařilo vyjednat tyto 
cenové podmínky: 
Výše úvěru: 12 000 000,00 Kč 
Poplatky – za rezervaci zdrojů, zpracování žá-
dosti, realizaci a vedení úvěrového účtu: 0,00 Kč
Úroková sazba (pohyblivá): 
1M PrIBor + 0,18 % p.a.
(po vyčerpání možnost kdykoliv přejít částečně nebo 
celkově na FIXNÍ sazbu dle vývoje sazeb na trhu)
Termín splatnosti: 31. 5. 2031 (7 let)

Staveniště bude firmě předáno na počát-
ku září a do té doby musí být z Čov Če-
ladná vyklizena komunitní kompostárna, 
respektive její produkt.  

OD 1. 8. 2024 PROTO NEBUDE ČOV ČELADNÁ 
PŘIJÍMAT BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ OD-
PAD, TEDY TRÁVU, VĚTVE A JINÉ, A TO AŽ DO 
ODVOLÁNÍ. 

Dovoluji si odhadnout, že v srpnu roku 2025 by 
se mohla komunitní kompostárna znovu roz-
běhnout. 

Nainstalované přechody pro chodce se osvědči-
ly. Řidiči jezdí středem obce pomaleji a až bude 
hotov i ten poslední ze čtveřice u požární zbroj-
nice, věřím, že se doprava v obci ještě zklidní, 
i když její intenzita nižší určitě nebude. I v let-
ních měsících probíhají rekonstrukční práce 
v naší základní škole, kde vzniká družina řeme-
sel, keramická dílna, výtvarná dílna i moderni-
zovaná počítačová učebna.

Čekáme stále na pozemkové úpravy, abychom 
mohli pokračovat v chodníku na Horní Čelad-
nou, ale jejich nedokončení brzdí celou naši 
obec, vás občany nevyjímaje. vypadá to, že na 
pozemkovém úřadě se bude opět slučovat, tak-
že nevíme, kdo nás ve finále bude řešit. Jediné, 
co víme, je, že se naše obec dostává na minist-
erské porady. Nezbývá tedy nic jiného než zat-
nout zuby a věřit, že vše dobře dopadne.   

v neděli sedmého července jsme v naší obci 
oslavili krmáš a tak si poděkování zaslouží du-
chovní správce Mariusz roszewski, naši hasiči 
za postavení stanu, lucka Kahánková s roma-
nem lukšíkem a také vy, kteří jste přišli oslavit 
výročí posvěcení našeho duchovního chrámu, 
zasvěceného nejznámějšímu českému světci 
sv. Janu Nepomuckému. 

vážení spoluobčané, 
srpen má v sobě ukryty také významné dny, jak 
světské, tak i církevní, na které bychom neměli 
zapomenout.  
2. a 3. srpna si vás všechny dovoluji pozvat na již 
devátý ročník našeho rodinného festivalu LADNÁ 
ČELADNÁ, který proběhne jako vždy na parko-
višti za sportovní halou a v přírodním areálu za 
fotbalovým hřištěm. rád se tam s vámi setkám.

6. srpna si připomínáme Světový den boje za 
zákaz jaderných zbraní, známý též pod názvem 
Den Hirošimy. Připomíná vražedné testování 
lidstva svržením atomové bomby na japonská 
města Nagasaki a Hirošimu. Při tomto útoku 
zahynuli přímo či nepřímo statisíce lidí. I dnes 
svět chrastí zbraněmi a nechybí ani vyhrožování 
těmi jadernými. 

12. srpna je Mezinárodní den mládeže. Mlá-
dež je budoucnost a bude tomu tak vždycky, 
proto je jasným záměrem Mezinárodního dne 
mládeže poukázat na všechny aspekty života 
mládeže, od těch pozitivních (mládež sportující 
a bavící se) až po stinné stránky, například drogy 
a podobně. ani tento den není oproti jiným po-
dobným výjimkou, neboť je pořádáno mnoho 
akcí zaměřených na mládež.

15. srpen slavíme Slavnost nanebevzetí 
Panny Marie, která je v některých křesťan-
ských církvích nejdůležitějším mariánským 
svátkem. vyjadřuje přesvědčení, že Marie 
jako matka Ježíše Krista již dosáhla života 
„v dokonalé a oslavené tělesnosti“, to jest jako 
individuální osoba.

24. srpna startuje již 11. ročník závo-
du HSF SYSTÉM BIKE ČELADNÁ. Start, cíl 
i zázemí závodu naleznete u naší základní ško-
ly. Závod je výjimečný svou trasou, která vede 
středem chráněné krajinné oblasti Beskydy. Má 
dlouholetou tradici a závodníci se do Čeladné 
rádi vrací.

vážení spoluobčané a návštěvníci obce,
dovolte mi na závěr popřát vám všem 
pokojný a pohodový srpen. věřím, že 
i v posledním prázdninovém měsíci budete
obdivovat nejen osobitou krásu Čeladné,
ale společně s našimi spoluobčany si 
budete umět vybrat z nabídky mnoha akcí, ať již 
kulturních nebo sportovních, které jsou pro vás 
připraveny. 
Naše prvňáčky a ostatní školáky si dovolím 
pozvat druhého září do školy a školek. 

Pavol Lukša

NEJEN LADNÁ. 

ČELADNÁ ŽIJE 
CELÝ SRPEN

Aktuality: FB Obec Čeladná Zpravodaj v PDF: www.celadna.cz   Zprávy z obce: www.celadna.cz

vážení spoluobčané,

vzhledem k plánované rekonstrukci Čov 
v obci Čeladná bude zřízeno od 1. 8. 2024 
do odvolání náhradní místo pro převze-
tí biologicky rozložitelného odpadu ze 
zahrad ve spolupráci se společností avE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o. na adrese 
ostravská 291, Frýdlant nad ostravicí.

Žádáme občany, aby se na sběrném dvoře 
provozovaném společností avE CZ proka-
zovali vŽDy dokladem totožnosti 
s uvedeným místem trvalého bydliště.

v případě dotazů kontaktujte zástupce 
společností avE CZ, poradce pro ekologii, 
Ing. Michala Koňaře (734 527 187, 
michal.konar@ave.cz).
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Zprávy z obce

PÁTEČNÍ VEČERY
S ŽIVOU HUDBOU
28.6.

5.7.
12.7.
19.7.

26.7.
2.8.
9.8.

16.8.
23.8.
30.8.

6.9.
7.9.

13.9.
20.9.
27.9.

Practic People
Agartha
Ballistic
Traband
Traband
Čeladenka
Spectrum
Traband
Čeladenka
Traband
Spectrum
Čeladenka
Traband
Practic People
Spectrum

Pestrá srpnová nabídka akcí

Festival plný hvězd 
i hudebních talentů, 

který myslí také na děti.

Podrobný program 
9. ročníku tradičního 

čeladenského festivalu 
najdete uvnitř čísla.

LETNÍ KINO NA DUKLE
Na přelomu července a srpna přijede k chatě Dukla oblíbený 
Kinematograf bratří Čadíků.

LADNÁ ČELADNÁ / 2. a 3. srpna

BIKE ČELADNÁ
Předposlední prázdninovou sobotu si můžete přijít zazávodit. 
Závod Bike Čeladná je určený všem! 

HUDBA I TANEC V HOTELU YURA
Hotel yura zve všechny příznivce dobré zábavy na páteční večery 
s živou hudbou. 

PO UMĚNÍ A ZÁBAVĚ TENIS?
tenisový kurt si můžete pronajmout na čísle 607 814 787.
více informací uvnitř čísla.

Kam vyrazit po festivalu?
Nové infopanely s mapou nabízí spoustu zajímavých tipů 
pro návštěvníky obce, ale náměty, kam vyrazit, na nich 
možná najdou i „domácí“.

Panely obec umístila nejen na náměstí, ale také k nádraží, 
Boboffce a Rehabilitačnímu centru Čeladná.

red

Suvenýr z Čeladné
Informační centrum na náměstí připravilo novou sadu 
dárkových předmětů, které jistě potěší turisty 
i čeladenské obyvatele.

V nabídce jsou kromě originálních hrnečků s ovečkou také plstěné 
ovečky, zvířecí přívěsky nebo nápadité produkty z rožnovské dílny 
valaskovani.cz.

red

Jindřich Štreit u Kaluse
Galerie Památníku Josefa Kaluse zve k návštěvě unikátní 
výstavy fotografií Jindřicha Štreita. Podrobnosti na str. 13.

  2. 8. Čeladenka
  9. 8.   Spectrum
  16. 8.  traband
  23. 8.  Čeladenka
  30. 8.  traband
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Kreslení na obličej a bublinkový workshop zajistila společnost Jinálek z Jinálkova, sportovní aktivity si vzal na starost JaPa sport. Díky!

Prázdniny 
začaly oslavou 
u Kalusova 
památníku

Poslední den školního roku byl jako obvykle ve znamení vítání prázdnin u Památníku Josefa 
Kaluse. Kulturní komise připravila pro děti pestrý program plný zábavy, soutěží a workshopů. akce 
vyvrcholila hned v úvodu vystoupením tří formací z tanečního kroužku anety Sovják Majerové. 
Představení byla tak úchvatná, že každému z nich věnujeme samostatnou fotoreportážní stranu.

Poděkování patří také týmu cateringu z chaty Dukla, Martině o´reilly a celé kulturní komisi i taneční mistryni anetě Sovják Majerové
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Fotoreportáž





 SK BeSKyd čeladná
Muži

so 10. 8. 17:00 Čeladná Návsí

ne 18. 8. 16:30
Chlebovice 
/ St. Město B

Čeladná

st 21. 8. 17:00 Staříč Čeladná

so 24. 8. 16:30 Čeladná Pržno

ne 1. 9. 16:00 Písek Čeladná

so 7. 9. 16:00 Čeladná Hrádek

ne 15. 9. 16:00 Hukvaldy Čeladná

st 18. 9. 16:30 Čeladná Mosty

so 21. 9. 15:30 Čeladná Milíkov

so 28. 9. 15:30 Tošanovice Čeladná

so 5. 10. 15:00 Čeladná Smilovice B

ne 13. 10. 15:00 Bukovec Čeladná

so 19. 10. 14:30 Vojkovice Čeladná

ne 3. 11. 14:00 Metylovice Čeladná

ROZPIS ZÁPASů 
podzim 2024

Žáci
so 7. 9. 10:00 Čeladná Návsí

ne 15. 9. 16:00
Písek /
Bukovec

Čeladná

so 21. 9. 10:00 Čeladná Bystřice

ne 29. 9. 10:00 Hrádek Čeladná

so 5. 10. 10:00 Čeladná Hukvaldy / 
Kozlovice

so 12. 10. 10:00 Vendryně Čeladná

so 19. 10. 10:00 Čeladná Oldřichovice

so 26. 10. 9:30 Mosty Čeladná

so 10. 8. 14:30 Čeladná Hrádek

so 17. 8. 14:00 Mosty Čeladná

so 24. 8. 14:00 Čeladná Hukvaldy

so 31. 8. 13:00 Lučina Čeladná

so 14. 9. 13:30 Fryčovice Čeladná

so 21. 9. 13:00 Čeladná Oldřichovice

ne 29. 9. 13:00 St. Město B Čeladná

so 5. 10. 12:30 Čeladná Jablunkov

ne 13. 10. 12:30
Nebory /
Smilovice

Čeladná

so 19. 10. 12:00 Čeladná Bukovec /
Písek

ne 27. 10. 12:00 Bystřice Čeladná

ne 3. 11. 11:30 Metylovice Čeladná

Dorost

Příprava odstartovala v nečekaném počtu
Muži zahájili letní přípravu na novou sezonu. Hned na prvním 
tréninku jsme se sešli v počtu 20 fotbalistů, což mile překvapilo 
i místní fanoušky. 

První mistrovské utkání hrajeme už 10. 8. 
a proto máme v plánu sehrát 2 přípravné 
zápasy. 28. července jedeme do Belé 
v Žilinském kraji, kde nás kromě zápasu 
také čekají místní hody. 

Druhé přípravné utkání odehrajeme na 
domácím hřišti v pátek 2. 8. od 17:30 proti 
týmu Rychvaldu.

vojtěch Chříbek
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Fotbal

První trénink na hřišti s nejkrásnějšími výhledy

Kluci, chcete taky hrát za čeladnou?
Tréninky přípravek začnou 29. 7., probíhat budou vždy v pondělí a středu od 16:00.
Prosíme rodiče dětí, které mají zájem hrát za Čeladnou, aby je na hřiště přivedli, 
případně kontaktovali přímo trenéra Vojtu Chříbka (774 787 693).



Hasičský sbor se rozrostl o 17 dětí
Školní rok je úspěšně za námi. S radostí jsme uvítali nové mladé členy v rozvíjejícím se družstvu 
mládeže SDH. 

Je nám potěšením, že se náš sbor rozrostl celkem o 17 dětí, které 
– troufám si říci – začaly s nadšením a zápalem holdovat hasič-
skému řemeslu a s vervou se pustily do učení nových věcí. Ať už 
se jedná o první pomoc, zacházení s hasičským vybavením nebo 
brannosti a jiných dovedností. Všichni máme před sebou ještě 
dlouhou cestu, kterou musíme ujít, ale základy jsme postavili, co 
nejpevněji to šlo.

PUNtÍKovÁ SoUtěŽ
Na posledním tréninku ve školním roce jsme se s dětmi zajeli 
podívat na profesionální hasičskou stanici ve Frýdku-Místku, kde 
jsme všichni zažili i ostrý výjezd hasičů k události. Po příjezdu zpět 
jsme vyhodnotili pololetní soutěž, ve které děti sbíraly modré 
a červené puntíky – proto tedy puntíková soutěž. Radost je, že čer-
vených puntíků (převážně za chování) bylo rozdáno za školní pololetí 
velmi málo, až by se dalo říci, že šlo o úplně zanedbatelné číslo.

raDoSt Z aKČNÍCH DětÍ
Mě jako vedoucí ze všeho nejvíce dělá radost, že děti se k nám na 
hasičárnu těší a účastní se nejenom tréninků, ale i oficiálních akcí 
– kupříkladu oslav, schůzí, mše v kostele… A také máme za sebou 
první soutěž. 

tÁBor: KaŽDý DEN v aKCI
Letošní prázdniny jsme spolu se sborem pro naše nejmladší 
členy přichystali příměstský tábor, který se konal v druhém týdnu 
letních prázdnin. Účastnilo se ho celkem 15 dětí, které odcházely 
domů, stejně jako my vedoucí, pěkně unavené, ale velice spokoje-
né. Program byl nabitý a nuda nepřicházela v úvahu.

Mým cílem je samozřejmě děti něco naučit a připravit na soutěže, 
ale především je naučit komunikaci a soudružnosti na hasičárně. 
Protože hasič, který je v akci, musí mít jistotu, že kolega mu kryje 
záda a naopak – že kolega se může spolehnout na něj.

PoDěKovÁNÍ vElKýM HaSIČůM
S mládeží je na naší hasičárně opět život. A když se na všechny 
tyto děti podívám, vidím v nich budoucnost naší jednotky a sboru.
Chtěla bych poděkovat všem, kteří s dětmi na hasičárně pomáhají 
a na které se jako vedoucí mohu vždy spolehnout, ať už jsou členy 
sboru nebo JSDH. Také všem dětem a samozřejmě rodičům, kteří 
je podporují.

veronika toflová
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Hasiči

trénink malých hasičů: důležité je naučit se vše si správně... ...nachystat a taky se o vybavení pečlivě starat

akce za odměnu: exkurze u profesionálních hasičů ve Frýdku-Místku Bylo to parádní!

Požární útok je královskou disciplínou hasičů většinou je to napínavé a pokaždé i hodně náročné



Koupání na Dukle přišlo v parném dni vhod v tanku moc místa nemají...

Úkolem zeleného i červeného týmu bylo postavit ohniště Siesta na hasičárně po obědě

Tábor malých hasičů: 
Začínáme!

Na návštěvě Záchranného útvaru HZS v Hlučíně.
Do lžíce od bagru jsme se vešli všichni!
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Památník Josefa Kaluse

Stálé expozice
Historie obce / Jak jsme žili / Partyzánský odboj

Galerie v Srpnu
Jindřich Štreit: Ze tmy ke světlu (fotografie)

Galerie v září
Zdeněk Kurečka: K vrcholům hor (obrazy)

otevírací doBa
září–listopad  červenec a srpen 
út–ne 9:00–15:00 út–ne 9:00–16:00

vStupné
Dospělí 80 Kč, děti 50 Kč
Slevy na rodinné vstupné, pro zájezdy a seniory

prodej
turistické známky a vizitky, suvenýry

FB: Památník Josefa Kaluse

Do Památníku Josefa Kaluse se vrací Zdeněk Kurečka
významný malíř Beskyd a Jeseníků a čeladenský patriot Zdeněk Kurečka se po roce vrací na „místo 
činu“. vloni uhranul místní i turisty výstavou svých obrazů a díky malířským workshopům si získal 
úctu čeladenských školáků.

Tentokrát chystá na září novou výstavu, 
již v srpnu ale zve veřejnost na malířský 
worksohp. Je určený pro úplné amatéry 
i pro ty, které vyjadřování pomocí barev 
a štětce bavilo například ve škole. „Na mé 
workshopy většinou chodí lidé, kteří měli 
dříve v malování zálibu, ale pak už se vý-
tvarné tvorbě věnovat nemohli. Přicházejí 
objevit svůj zapomenutý talent a zároveň si 
odpočinout. Ženy navíc říkají, že si konečně 
vybojovaly tři hodiny jen pro sebe,“ 
usmívá se Zdeněk Kurečka a dodává, že 
na workshop se mohou přihlásit zájemci 
bez rozdílu věku, od dětí až po dědečky 
a babičky. 
Účast na akci, která se uskuteční v PJK 
v sobotu 17. srpna od 9 do 12 hodin, je 
zdarma, stejně jako výtvarný materiál, 
který účastníci dostanou. Přihlášky přijímá 
správce PJK Milan Moravec (viz plakát), 
kapacita je omezena.

redZ loňského výtvarného worskopu Zdeňka Kurečky v plenéru před Památníkem J. Kaluse
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Srdečně vás zveme na výstavu fotografií

VERNISÁŽ 8. 8. 2024  |  17.00 hod.
Hudební doprovod: Doc. Mgr. Art Monika Duarte Štreitová, ArtD, 
flétnistka, profesorka příčné flétny a docentka na Univerzitě  
v Évoře v Portugalsku a Daniel Streit Duarte - kytarista.

Ze tmy ke světlu
Jindřich Štreit

Světový fotograf Štreit vystaví v Čeladné unikátní cyklus
Památník Josefa Kaluse zažívá další vrchol. v srpnu v něm představí světoznámý fotograf Jindřich Štreit výstavu 
fotografií, která zažila mimořádně úspěšnou premiéru před šesti lety na velehradě.

Půjde o cyklus Ze tmy ke světlu, který vzni-
kl v českých věznicích a Štreit ho poprvé 
vystavil v roce 2018 na Velehradě na Dnech 
lidí dobré vůle, kde se setkal s mimořád-
ným ohlasem mezi významými osobnost-
mi, poutníky i běžnými turisty.

„Věznice jsou v uvozovkách tmavá místa. 
Vězni tam prožívají bolesti, strasti, ale 
zároveň jsou to lidé, kteří udělali něco, co 
neměli udělat, nebo za co jsou potrestáni. 
Je to vlastně takový tanec naděje, který oni 

prožívají a přemýšlejí o tom, co udělali. A 
tady mě napadají slova odpuštění a pokání,“ 
shrnul Štreit své zážitky z focení v několika 
českých i moravských věznicích a poděko-
val institucím, bez kterých by tyto unikátní 
fotografie nevznikly: Vězeňskéduchovenské 
péči a Vězeňské službě ČR.

77letý rodák ze Vsetína při focení částečně 
zužitkoval vlastní zkušenosti, v roce 1982 
strávil čtyři roky v ruzyňské vazební vězni-
ci. Komunisté tehdy jeho fotky chápali jako 

negativní pohled na socialistickou realitu. 
S výstavami i učením (v ZŠ na Sovinci) byl 
rázem konec, po propouštění pracoval 
jako dispečer na státním statku v Rýžovišti. 
Ale fotit nepřestal a do roku 1989 vytvořil 
unikátní zásobu fotek.

Dnes má za sebou více než 1 500 samo-
statných výstav v České republice i v za-
hraničí, vydal 98 knih, 103 katalogů a získal 
mnoho cen.

red
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tradiční rozhovor před ladnou Čeladnou se starostou Pavlem lukšou:

Bilancování v poločase devátého volebního období.
Bude kandidovat i podesáté?
v srpnovém čísle zpravodaje nabízíme jako obvykle rozhovor se starostou Čeladné Pavlem lukšou. 
tentokrát se v něm více než jindy věnujeme politice – americké, ruské, evropské, české i čeladenské. 
v září uplyne polovina volebního období současného zastupitelstva, a tak se nabízí otázka, jestli do 
toho půjde ještě jednou…

KDo vyHraJE volBy?

v předchozích rozhovorech ses ukázal 
jako dobrý prognostik a často jsi dokázal 
předpovědět, co nás čeká na mezinárodní 
politické scéně. teď média i lidé v hos-
podách řeší, jak dopadnou prezidentské 
volby v USa. 
Je to trochu tragikomické, ale vracíme se 
do doby našeho mládí, kdy se volili gene-
rální tajemníci ÚV KSSS (ústřední výbor 
Komunistické strany sovětského svazu) – 
čím starší, tím lepší. Tehdy kolovaly vtipy, 
že konkurz probíhá před švédskými stoly na 
Rudém náměstí. Staříkům se odeberou hole 
a kdo bude u švédského stolu dříve, stane se 
generálním tajemníkem. Čas trhnul oponou, 
jsme v jedenadvacátém století a dneska mají 
kluci za velkou louží podobné starosti, jeden 
kandidát je starý a druhý ještě starší.

Jak to vidíš ty? Koho si američané zvolí?
Situace se v posledních dnech trochu zamo-
tala – jednoho kandidáta postřelili a druhý 
raději sám odstoupil. Což myslím, že udělal 
jen dobře – Biden možná splňoval představy 
jisté části dnešní společnosti, když si občas 
myslel, že je žena nebo pes, ale pak si splete 
Zelenského s Putinem… Stejně tak si nemy-
slím, že by americká společnost neuměla 
vygenerovat vhodnějšího kandidáta místo 
Trumpa. Ale to je kultura Američanů, tak 
jim do toho nemluvme. Uvidíme, kdo bude 
kandidovat místo Bidena, ale ať to bude kdo-
koliv, tak odhaduji, že vyhraje Trump, který 
je přímočarý a rázný, a to dnešním americ-
kým voličům vyhovuje. 

ZElENÁ DoHoDa Pro KoHo?

Dalším tématem, o kterém se hodně 
mluví, je Green Deal. to už se nás týká 
mnohem konkrétněji.
Už to, že něco takového vzniklo je šílenost. 
Tato zelená šílenost, my proto máme pří-
značný název – zelený úděl – si dala za cíl, 
že Evropa bude do roku 2050 klimaticky

neutrální, tedy že Evropa bude snižovat 
emise kyslíkových plynů. Do toho přišel co-
vid, válka na Ukrajině, došlo k šílené inflaci 
a začaly naskakovat vysoké ceny za elek-
trickou energii a plyn. A Evropa začala 
chudnout. Její nositel blahobytu, silný au-
tomobilový průmysl a jeho partneři, jde po-
malu do kytek, protože nestačí konkurovat 
tomu čínskému, a tak se bude Evropa – sice 
hladová, ale šťastná – bít v roce 2050 v prsa, 
že se stala prvním neutrálním klimatickým 
blokem na světě. Koneckonců, až nám vlá-
dy, a nejen ta naše, napálí emisní povolenky 
i na naše lokální vytápění, tak se nebu-
deme stačit za břicha popadat. Nejsem 
odborník na Green Deal, ale má-li být je-
den z jejich hlavních cílů transformovat 
evropskou ekonomiku, aby byla dlouho-
době udržitelná, tedy aby byl zachován 
její růst, ale aby nerostlo zvyšování těžeb 
přírodních zdrojů, tak by možná stači-
lo jen změnit naši osobní spotřebu a pri-
ority. Vše ostatní bude nejen drahé, ale 
také v dnešním souboji světových ekono-
mik té naší ekonomice raději prostřelíme 
všechny nohy, zřejmě aby se jí lépe běželo. 

takže je to celé špatná myšlenka?
Když bude deset lidí krást dennodenně v ob-
chodě, tak majitel obchodu za chvíli zban-
krotuje. Nezbankrotuje teprve tehdy, když 
nás přestane krást třeba 90 procent. Takže 
myšlenka nekrást je dobrá, ale jen když na 
ní přistoupí nejlépe všichni z nás. Je to stej-
né jako s myšlenkou Green Dealu. Určitě to 
není špatná věc, přistoupila-li by na ni vět-
šina ekonomik na světě. To se však nedě-
je. Navíc jsme si hujerský cíl být první bez 
ohledu na to, jestli to nás, naše lidi, v Evropě 
vůči světu poškodí či nikoli, dali sami. Celá 
Evropa se dala do pohybu, není to však po-
hyb radostný, ale pohyb pro zachování tra-
dičních evropských hodnot, kterých jsme se 
vzdali. Jsme na rozcestí, kdy jedna z cest se 
klikatí a tím nám dává více času vybalanco-
vat a brzdit tuto nebezpečně rozjetou káru, 
a ta druhá cesta nás vede spolehlivě, zato 
velmi rychle přímo do pekel. 

ale Čeladná se do Green Dealu taky 
zapojila, vybudovali jsme fotovoltaiku 
na střeše sportovní haly.
To jsou ty příležitosti, ty pomalé kroky, 
o kterých mluvím. Udělat fotovoltaickou 
elektrárnu na nevyužité střeše haly dává 
smysl. Stejně jako i na ostatních střechách 
obecních budov, už jen proto, že obec něco 
ušetří, ale také může nadbytek vyrobené 
energie sdílet a pomoci tak objektům s vyšší 
spotřebou. Obci to ušetří provozní náklady, 
které se dramaticky zvýšily po skokovém 
růstu cen elektřiny a plynu. A vyplatí se to 
i Evropské unii, která nám na to přispě-
la. Ale určitě bychom nestavěli megalo-
manskou fotovoltaickou elektrárnu ně-
kde na poli nebo na louce pod Smrkem. 

Hodně se mluví o komunitní energetice. 
Je to směr, kterým se chce obec vydat?

To je další příležitost a byli bychom hloupí 
a sebestřední, kdybychom ji nevyužili. 
Máme devět obecních budov, s hotelem 
Yura už vlastně deset, a když vybudujeme 
na každé fotovoltaiku a budeme si elektři-
nu posílat mezi objekty s nižší a vyšší spo-
třebou energie, přinese to obci další úspo-
ry. Musíme si ale uvědomit, že komunitní 
energetika není lék na všechny problémy. 
Transformaci energetiky na tento nový sys-
tém bude muset taky někdo zaplatit, takže 
firmy i občané brzy najdou na fakturách za 
elektřinu novou položku SD tedy sdílení, ať 
už tam bude takto vypsaná nebo bude skry-
tá, ale v cenách se to projeví.

Fotovoltaické panely budou i na střeše 
hotelu yura?
Neradi bychom ničili jeho architekturu, tady 
se budeme muset zamyslet a najít řešení 
jinou formou než jen plácat fotovoltaické 
panely na střechu. Rádi bychom do tohoto 
procesu zapojili i nově vybudovanou tra-
fostanici, a tak se nabízí možnost výstav-
by kogenerační jednotky. Nicméně věřím 
tomu, že cíl – tedy aby obec snížila vlastní 
provozní náklady – se splní.
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ŠKola, PŘECHoDy I ČIStIČKa

tím jsme se dostali k obecním investicím. 
Myslím, že občané dobře vidí, že do obec-
ního majetku investujeme stále. Především 
do našich školek a do školy, kde se teď na-
příklad opět rozšiřuje družina, připravu-
jeme projekt robotické ruky do počítačové 
učebny. Máme za sebou úspěšnou moder-
nizaci veřejného osvětlení, která přinese 
další velké úspory. Vybudovali jsme tři nové 
přechody pro chodce a čtvrtý dokončíme na 
podzim. Pokusíme se jednáním docílit i sní-
žení rychlosti v úseku od kruhového objezdu 
po odbočku na Podolanky na 40 km/h. 

Když jsi narazil na přechody, netrvalo to 
trochu dlouho?
Hrozně dlouho. Ale – když použiju přirovná-
ní z fotbalu, který jsme teď všichni sledovali 
– míč nebyl na naší straně hřiště tak jako 
u české reprezentace ve většině našich zá-
pasů. My jsme neuvěřitelné čtyři roky běha-
li po úřadech, vyřizovali stavební povolení, 
jednali s dopravním inspektorátem. Ale my-
slím si, že to stálo za to. Doprava v centru 
obce se opravdu zklidnila.

Někteří přesto stále říkají, že čtyři pře-
chody jsou málo a že lepší by bylo úsekové 
měření rychlosti.

Já rozhodně nejsem přítelem toho, aby obec 
z lidí tahala peníze. Na to je tady Policie 
České republiky. Navíc podle mého názoru 
není úsekové měření řešením. Neřeší a ře-
šit nikdy nebude to, co nás trápí nejvíce, a to 
je intenzita dopravy. Úsekové měření je sice 
v Bílé, kde ho zavedli jako první v regionu 
a dodnes z toho mají jen náklady. Odhlédnu 
od toho, že vybrané pokuty zůstávají na úřa-
du obce s rozšířenou působností, tedy ve 
Frýdlantě, ale troufám si říct, že ke snížení 
intenzity dopravy nedošlo. Doprava bude ne-
bezpečná všude, pokud ty řidiče, kteří jezdí 
s prominutím jako prasata, nenaučíme, že 
musí dodržovat zákony. A v obcích bychom 
podle zákona měli všichni jezdit padesátkou 
bez rozdílu, jestli právě v tom místě a v té či 
oné obci úsekové měření je nebo není.

takže úsekové měření v Čeladné nebude?
Nechci zásadově tvrdit, že tady nebude 
nikdy. Pokud dojde k posunu myšlení u obce 
s rozšířenou působností a budou přispívat 
nejen na provoz radarů samotných, ale také 
z vybraných prostředků na území dané obce 
přispívat k rozvoji bezpečnosti, budování 
chodníků a radarů, bude dobré zasednout 
k jednacímu stolu.

Jaké investice se v Čeladné chystají do 
budoucna?

Právě jsme podepsali smlouvu na rekon-
strukci čističky odpadních vod. To je projekt 
skoro na rok, který nás bude stát více než 
21 milionů korun.

to není málo. Co čistička obci přinese?
Dojde k takzvanému zkapacitnění čističky
odpadních vod, konečně budeme mít 
kapacitu například pro nové stavby, které se 
teď budou moci na čističku připojit. 
Modernizovaná čistička navíc umožní čiště-
ní látek, které ta stará neuměla, například 
fosforu, a zvládne i přečerpávání nánosů 
například štěrku, které k nám občas s pří-
valovými dešti utekly.

Evergreenem našich rozhovorů je 
chodník. obec má za sebou dvě 
úspěšné etapy a teď chystá chodník 
na Horní Čeladnou. Jak to s ním vypadá?
Zase se nám podařilo trochu postoupit 
a opravit chodník od památníku Partyzán 
až po první dřevěné sochy k Lípí. To je prv-
ní dobrá zpráva. Druhá dobrá zpráva je, že 
do konce roku nebo nejpozději do poloviny 
roku 2025 by konečně měly být zapsány 
pozemkové úpravy, a my můžeme opět za-
čít vyšívat na projektu chodníku na Horní 
Čeladnou. Ale to už bude podle nového sta-
vebního zákona a upřímně řečeno netuším, 
jak to bude pokračovat. Jestliže jsme čtyři 
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přechody dělali čtyři roky podle stavebního 
zákona, který nějakým způsobem fungoval, 
tak si neumím představit, jak dlouho nám 
bude trvat stavba chodníku od Zámečku až 
po Boboffku podle nového zákona, který za-
čal platit s úderem prvního července. Portál 
však zatím nefunguje vůbec.

JaK JE to SE StavEBNÍM ZÁKoNEM

Právě na nový stavební zákon jsem se 
chtěl zeptat, protože ovlivní mnoho 
obyvatel Čeladné, kteří chtějí něco 
stavět nebo rekonstruovat.
Zatím to vypadá na velký průšvih. Oprávněně 
se toho mnozí obávali, takže nám v červnu na 
stavební úřad nosili doslova prázdné složky, 
jen aby na nich měli razítko s datem 30. 6.

Na internetu jsou zatím většinou poplašné 
zprávy, že nový systém nefunguje.
Nejsou to poplašné zprávy, ale realita. Nám 
třeba na stavebním úřadu dodají dva počí-
tače v září.

Stát nedodal počítače, které stavební úřad 
potřebuje pro práci?

Jsme malý úřad. K nám dorazí v září, to 
nás neděsí, naši lidé mají na čem pracovat. 
V rámci republiky však dodali, což o to, pro-
střednictvím hromadného nákupu a hro-
madného štěstí pro někoho, kdo dodával. 
Mělo to porodní bolesti, údajně s koncov-
kami pro anglický trh. Což u nás samozřej-
mě nefunguje. Ale nechci si stěžovat. Kdo 
si dnes v Česku stěžuje, bývá označený za 
dezoláta a rozbíječe, protože vláda a mini-
stři přece dělají všechno dobře. Jak říká 
s oblibou pan ministr Bartoš: Všechno je 
hotovo, všechno funguje, jen vy s tím neu-
míte pracovat.

takže kdo dnes chce stavět…
…je lidově řečeno, omlouvám se za ten výraz, 
v prdeli. V novém stavebním zákonu je spous-
ta nejasných věcí. Něco, co se povolovalo na 
obci, se povoluje ve Frýdlantu, něco, co se po-
volovalo ve Frýdlantu, se naopak bude povolo-
vat na obci. Aby se v tom čert vyznal...

Já jsem si naopak myslel, že to bude 
jednodušší. Že už lidé nebudou muset 
chodit na úřady, ale žádost si podají 
elektronicky a všechno poběží jako 
po másle.

Nebudeme už raději sýčkovat, budeme snít 
jeden zlý ministerský sen. 

Pojďme od staveb a investic k běžnému 
životu. Mnoha rodinám ovlivní život změna 
ve vedení základní školy.
Já věřím, že to zase tak velká změna nebu-
de. Každopádně bych rád poděkoval paní 
ředitelce Janě Satinské, která školu dotáh-
la tam, kde dnes je. Myslím si – a není to 
jenom můj názor – že naše škola je jedna 
z nejlepších široko daleko. I kdybych odhlé-
dl od toho, co všechno škola dělá, důležité 
je to, že se všichni naši deváťáci už několik 
let po sobě na první dobrou dostávají na 
střední školy, které si vybrali. To je pro mne 
zásadním kritériem, a je to zásluha nejen 
paní ředitelky, ale celého kolektivu pedago-
gů, který ve škole vybudovala, a za to jí patří 
velký dík. Je fakt, že byla tak trochu gene-
rál v sukni, ale přineslo to svoje ovoce. Až 
se jednou bude psát historie čeladenského 
školství, bude v ní mít určitě velmi význam-
né místo, protože úroveň, na kterou naši 
školu dostala, by nám mohli závidět nejen 
v okolních obcích, ale i v mnoha městech.
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Na její práci teď bude navazovat nový 
ředitel Jiří adámek.
Na spolupráci s ním se těším. Dlouhé roky 
řediteloval na jedné z největších škol ve 
Frýdku-Místku, pak byl šéfem školského 
odboru na frýdeckomísteckém magistrátu. 
Myslím, že je to dostatečná kvalifikace, aby 
uspěl i v Čeladné.

KalUSův PaMÁtNÍK SE roZJEl.
JaK SE BUDE vyvÍJEt?

Co Památník Josefa Kaluse? Jak jsi 
spokojen s jeho rozjezdem?
Kalusův památník si za krátkou dobu získal 
velké renomé, což dokazují jména osobnos-
tí, které tam vystavovaly nebo budou vysta-
vovat. Teď v srpnu bude mít v památníku 
výstavu Jindřich Štreit, ten by své fotky neu-
místil jen tak někde… I škarohlídi, kteří dří-
ve říkali, že je to zbytečná investice, už my-
slím pochopili, jak to bylo prozíravé řešení. 
Kdybychom do toho baráku v roce 2017 ne-
vlezli, tak by pravděpodobně spadl, zejména 
ta zadní část. Podařilo se nám udělat kus 
práce. A sklepení, ve kterém teď probíhají 
výstavy, má své magické kouzlo. Zkrátka je 
to naše genius loci. 

Jaké má obec s památníkem plány?
Musíme ještě zapracovat na zvýšení ná-
vštěvnosti, dostat tam více lidí. Nejenom lidi 
z obce, ale i turisty, návštěvníky Čeladné, 
školní výlety. Můžeme se přitom inspiro-
vat Kovárnou, kde je pořád plno, byť si tam 
děti hrají u frekventované silnice. Výhodou 
Památníku Josefa Kaluse je naopak klid, 
který tam panuje. Má své genius loci, já 
tomu říkám česky „šťastná poloha“. Naši 
dědové to věděli, když objekt před lety ku-
povali do vlastnictví obce. Ale uvědomuji si, 
že je to zároveň nevýhoda, protože je mimo 
centrum obce a není úplně jednoduché tam 
návštěvníky dostat. Proto musíme v nejbliž-
ších letech vybudovat parkoviště a rozšířit 
PJK o další atrakce, které přitáhnou návštěv-
níky. 

ČElaDENSKý volEBNÍ PoloČaS

v září uplynou dva roky od komunálních 
voleb, tedy polovina volebního období. 
to je pravý čas na rekapitulaci.
Myslím, že jsme s Věrkou docela zajímavé 
duo. Možná tak trochu i přírodní úkaz – jsou 
obce, kde starosta vydrží v čele docela dlou-
ho, ale nevím o tom, že by někde fungoval ve 
vedení obce takhle dlouho tandem starosty 
a místostarosty. Asi tím některé lidi tro-
chu dráždíme, ale jen ty, kteří nepochopili, 
jak demokracie v obcích funguje. Že nejde 

o přání jednotlivců, ale o to, kdo získá větši-
nu hlasů voličů. 

Jak jsi spokojen s tím, co se za ty dva roky 
povedlo?
Nemám v povaze se zbytečně vychvalovat. 
Hodně věcí už jsem zmínil v odpovědích na 
předchozí otázky. Ale hlavní je, jak to vidí 
lidé, protože pro ně to všechno děláme, 
pro občany Čeladné. Nemáme žádné me-
galomanské plány, ten jeden byl veliký, ne 
megalomanský, a tím byla výstavba našeho 
náměstí na místě vojenských skladů. A ten 
se podařil na výbornou. Snažíme se postu-
povat krok po kroku nebo jak se dnes mo-
derně říká step by step. Jako náš hlavní úkol 
beru udržovat majetek obce a dobře se o něj 
starat, protože každý hospodář ví, že to dá 
daleko více práce než něco vybudovat.

abych se vrátil k přechozí otázce: Jsi 
spokojený?
Člověk nemůže být nikdy úplně spokojený, 
to by se nemohl posouvat dál. Ale jestli jsem 
o něčem hluboce přesvědčen, tak o dvou 
zásadních věcech, které se nám povedly. 
První jsem již zmínil, tedy výstavbu náměs-
tí, která obec nezruinovala, jak nám mnozí 
předpovídali, ale naopak zajistila její dlou-
hodobou prosperitu. A druhá je koupě hote-
lu Prosper, který dnes funguje pod názvem 
Yura. Tím jsme pro obec získali poslední 
pozemky v centru obce, které byly v hledáč-
ku developerů a mohly být využity jinak, než 
bychom si v centru obce přáli. Nákupem ho-
telu a pozemků jsme si pojistili, že o vývoji 
náměstí si teď i kdykoliv v budoucnu budou 
rozhodovat sami občané Čeladné prostřed-
nictvím zastupitelů, které si zvolí.

volBy v roCE 2026? PůJDU Do toHo!

tím jsi mi na nahrál na smeč: Koho budou 
volit za dva roky? Bude na volebních 
lístcích i jméno Pavol lukša?
Myslíš, že to oznámím dva roky dopředu 
(smích)?  

Zkouším to. Náš rozhovor by se tím stal 
exkluzivním a Čeladenský zpravodaj by 
citovala mnohá média…
Ještě jsem ti to nikdy neřekl, ale před dvě-
ma roky jsem nebyl úplně přesvědčen, že 
obhájím pozici starosty obce. Dva roky to 
byl doslova hon na Lukšu. Chodilo se od 
domu k domu a kydala se špína na mně 
i Věrku. A v této atmosféře dštění síry jako 
v pekle jsem nevěřil, že se lidé v Čeladné ne-
nechají zviklat. Volební výsledek jen ukázal, 
že mně mají stále za svého, a tak si pro ten-
tokráte s nimi nebudu hrát na schovávanou. 
Jejich důvěru do mne vloženou jim musím 

splatit alespoň tím, že budou vědět, že v roce 
2026, pokud mi to zdraví dovolí, se budu 
o jejich přízeň ucházet po desáté. Nechci 
predikovat, zda a jaká vlna se proti mně 
může ještě zvednout, či jak volby dopadnou, 
jsou to ještě více než dva roky. Ale již dnes 
máte mé slovo, že povedu kandidátku Dobré 
volby 2016 v komunálních volbách i v roce 
2026.  

takže do toho půjdeš ještě jednou?
Půjdu.  Po kampaních, které tady byly do 
roku 2022, se situace stabilizovala. Kdo 
jsem já, abych někomu radil, jen bych chtěl 
přispět malou zkušeností: Volby začína-
jí prací v obci, nikoli podáváním trestních 
oznámení. Ale k těm záležitostem už se ne-
chci vracet, je to pro mne uzavřená kapitola. 
Při tomto rozhodování beru v potaz i to, že 
odejdu-li já, skončí i Věrka. A to by byla pro 
tuto obec škoda.

tak ještě jednou – mám to brát jako ozná-
mení kandidatury?
Devětkrát jsem říkal, že to byly moje 
poslední volby. Teď půjde o desítku, takže ve 
vší pokoře před voliči: S vaší důvěrou bych 
se rád pokusil o onu desítku. 

Co tě k tomuto rozhodnutí motivovalo?
Můžu zopakovat jako už tisíckrát – této 
obci nic nedlužím, stejně jako tato obec nic 
nedluží mně. Když jsem si dříve chtěl doma 
na něco stěžovat, táta mě hned zpacifikoval 
jednoduchou větou: Nikdo tě nenutil… Takže 
já jsem si pak ani nestěžoval a nestěžuji si 
dodnes. Měl jsem vždy štěstí, že jsem viděl 
výsledky své práce, ale volby v roce 2022 
ukázaly, že naši občané to vidí ještě jinak, 
než jsem si kdy dovolil byť jen nakrátko dou-
fat. Vážím si toho, že jsem měl štěstí pra-
covat pro tak krásnou obec jako je Čeladná 
a její občany. Takže, když mi bude sloužit 
zdraví, budu pro ně rád pracovat ještě chvíli. 

Mnozí si možná říkají, jestli to máš ještě 
ve svém věku zapotřebí.
To si někdy říkám taky. Můj život doslova 
přes noc obrátil nenadálý skon naší mladé 
neteře před pěti lety a já si v té chvíli uvědo-
mil, jak tenká je nit života a jak lehkovážně 
jsem jej někdy žil. Dobře si uvědomuji, že 
v šedesáti už jsem dávno za polovinou své-
ho života a mnozí – například z mých spo-
lužáků – takové štěstí neměli. Takže také 
dobře vím, že jestli někomu něco dlužím, 
tak to není obec, ale můj syn Vojtík. S tím 
bych chtěl trávit mnohem více času. Na dru-
hou stranu ještě nejsem tak starý, abych se 
musel srovnávat s kandidáty na prezidenta 
v USA nebo na tajemníky KSSS v bývalém 
Sovětském svazu. I když náměstí v Čeladné 
je mnohem menší než Rudé náměstí 



v Moskvě, takže bych k tomu švédskému 
stolu možná došel bez hůlky i za deset nebo 
dvacet let (směje se).

Pokud budeš kandidovat, čekají tě další 
čtyři roky handrkování v zastupitelstvu.
Právě současné zastupitelstvo je jednou 
z věcí, která mě přesvědčila. Není to o tom, 
že bychom drželi za jeden konec provazu 
a že by všichni zastupitelé slepě odhlasova-
li, co řekne starosta. V obecním zastupitel-
stvu teď máme skutečné osobnosti, které 
mají něco za sebou a dávají své zkušenosti 
ve prospěch obce. A ani o tom nemusí psát 
pravidelné příspěvky do zpravodaje… Není 
to o jednom starostovi, ale o týmu, který tu 
obec rozvíjí. 

StoDola By SE HoDIla

o rozvoji Čeladné se toho namluvilo 
i napsalo hodně. Některým se současný 
směr líbí, pro jiné obec ztrácí své kouzlo 
podhorské vesnice.
Myslíš články novinářů, kteří o Čeladné 
píšou jako o Beverly Hills? To kopíruje 
jeden od druhého a většina z těch písál-
ků nikdy nebyla nejen v naší obci, ale ani 
v Beskydech. Já teď mám hezkou zkušenost 
od konkrétního občana, tedy vlastně občan-
ky, která se k nám nedávno přistěhovala 
a bydlí tady u dcery. Zastavila mě na náměs-
tí, když šla z lékárny, a říkala: „Starosto, tu 
se žije tak krásně… Já su z Brna – když sem 
potřebovala pro léky, musela jsem jet ša-
linó. A tady to mám na náměstí ani ne deset 
minut pěšky.“ Myslím, že Čeladná pořád zů-
stala útulnou beskydskou vesnicí, ale navíc 
tady máme služby, které lidem ulehčují ži-
vot. Kromě divadla je v obci snad všechno… 

a teď chceš stavět stodolu, jako by jich 
v Čeladné nebylo dost.
Asi máš na mysli historický objekt stodo-
ly, který chceme vybudovat u Památníku 
Josefa Kaluse. Ne proto, že bychom neměli 
kam se slámou – cílem je zatraktivnit are-
ál Kalusova památníku a rozšířit ho, aby 
byl vhodný například pro školní exkurze, 
na kterých by se děti seznámily s histo-
rií Beskyd i řemesel, která tady byla dříve 
tradiční, jako například tkaní plátna nebo 
s pastevectvím a dalšími věcmi, které jinde 
neuvidí. Samozřejmě se zapojením moderní 
techniky, například 3D brýlí, aby to bylo pro 
školáky atraktivní.

Jak to se Stodolou vypadá?
Požádali jsme o dotaci s naší partner-
skou obcí Zubrohlava v rámci příhraniční 
spolupráce se Slovenskem do progra-
mu Interreg, ale neuspěli jsme. Projekt je 

připravený, má stavební povolení, tak zkusí-
me získat peníze jinde, například z programu 
Spravedlivá transformace, která snad bude 
jednou opravdu spravedlivá, protože zatím 
ty peníze tekly všelijak, jen ne spravedlivě. 
Nebo se rozhodneme, že je projekt pro obec 
tak výhodný, že si Stodolu za nějakých 12 až 
15 milionů postavíme z vlastních prostřed-
ků. Samotná kapacita je více než 300 lidí 
a jeho součástí totiž není jen samotná sto-
dola, ale i další věci, například venkovní am-
fiteátr k přednáškám, divadelním kusům či 
koncertům hudebních skupin.

vidím, že s Památníkem Josefa Kaluse 
máš pořád velké plány.
Je to kouzelné místo, které mé své genius 
loci. Můžeme si hrát s mnoha nápady a vy-
mýšlet, co bychom tam mohli vybudovat. 
Například louka za památníkem je jedno 
z mála míst v obci, kde svítí slunce od rána 
do večera. Tam by třeba mohla vzniknout 
přírodní nádrž na koupání, kterou by si obec 
zasloužila, protože akvapark, který slibovali 
developeři, v Čeladné asi jen tak nebude.

PŘIJďtE Na laDNoU

Koupání, to je synonymum pro léto. 
a k létu v Čeladné už roky neodmyslitelně 
patří ladná Čeladná. Jak vzpomínáš 
na dobu, kdy festival vznikl?
Popravdě jsem si nikdy nepředstavoval, 
že tady někdy budeme takový festival mít, 
a sám za obec bych do toho ani nešel. Před 
lety s tou myšlenkou přišli zakladatelé fes-
tivalu Jindřich Vaněk a Dan Krečmer, kteří 
se už tehdy podíleli na organizaci Colours of 

Ostrava. Říkali, že by chtěli vytvořit takovou 
malou sestřičku Colours, na které by zužit-
kovali své zkušenosti z tohoto dnes již le-
gendárního festivalu. Přesvědčili mě tím, že 
na první ročník nechtěli od obce ani korunu, 
udělali to za svoje. Ukázalo se, že to může 
fungovat, a tak jsme to v dalších letech už 
dali dohromady.

Je to pro obec dobrá investice?
Něco nás to stálo a každý rok stojí, ale mys-
lím, že se ty peníze vyplatí. Samozřejmě má 
festival své odpůrce, kteří srovnávají vstup-
né na Dožínky v Palkovicích s cenou dvou-
denního festivalu plného hvězd. To je jako 
kdybychom chtěli Ladnou Čeladnou porov-
návat s karlovarským filmovým festivalem… 
Nelze srovnávat hrušky s jabkama. Čeladná 
už po těch letech má místo na festivalové 
mapě hudebních festivalů, jezdí tady stov-
ky lidí, kteří u nás nakupují, nocují, chodí do 
místních restaurací i do Památníku Josefa 
Kaluse… A zároveň je to zpestření pro míst-
ní, kteří vzali festival za svůj a každý rok jich 
chodí víc. To je pro mě hlavní důkaz, že jsme 
se vydali na cestu správným směrem.

Někdo může namítnout, že za statisíce, 
které obec na festival přispívá, by se dalo 
udělat spousta menších akcí…
…ale to ještě neznamená, že by na ně při-
šlo více místních. Na druhou stranu jsme 
přístupní každému dobrému nápadu. Budu 
jen rád. Nestačí jenom říkat, co je špatně. 
Když někdo přijde s myšlenkou na smyslu-
plnou akci, budu první, kdo ji podpoří.

Jaká bude letošní ladná Čeladná?
Já věřím, že skvělá. Snad nám vyjde poča-
sí lépe než před rokem, i když právě vloni 
jsme se přesvědčili, že ani počasí lidi ne-
odradí. Když jsem měl před rokem tu čest 
předat Richardu Müllerovi fotografii z roku 
2000, kdy navštívil Čeladnou, a z pódia jsem 
viděl, kolik lidí na něj přišlo i v tom dešti… 
Byl to krásný zážitek, i když je mi jasné, že 
lidi netleskali mi, ale Müllerovi (směje se).

Na jaké zážitky se těšíš letos?
Letošní ročník je doslova nabitý skvělými 

hudebníky, na své si přijde každý. Tata Bojs, 
Monkey Business, Lenny… Nezbývá mi než 
vzpomenout si na našeho bývalého pre-
miéra a jeho slavnou hlášku: Kdo z vás to 
má? Já osobně se nejvíce těším na Michala 
Prokopa, to je zpěvák mojí generace. A zá-
roveň mám radost, že organizátoři mysleli 
na všechny a že se na Ladné pobavíme ne-
jen my starší, ale i všichni mladí a hlavně 
děti.

vladislav Sobol
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rozhovor

Nebylo by lepší udělat za 
peníze vložené do ladné víc 
menších akcí?

Víc menších akcí ještě 
neznamená, že by na ně 
přišlo více místních. Na 
druhou stranu jsme 
přístupní každému 
dobrému nápadu. Nestačí 
jenom říkat, co je špatně. 
Když někdo přijde 
s námětem na smysluplnou 
akci, budu první, kdo ji 
podpoří.
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Hospic

Strom života je součástí sociálně 
zdravotních služeb měst i obcí 
Je podporován městy a přináší pomoc nemocným 
a jejich rodinám v nejtěžších chvílích života. 

Možná, že řada z vás neví, že Strom života poskytuje služby 
nejen paliativní, ale také sociální, odlehčovací, asistenční 
včetně psychosociální poradny… Je to komplexní péče, 
která se velice dobře doplňuje.

Nabízíme pomoc a jsme tady pro vás, ve všední den 
i svátcích. Denně pomáháme těžce nemocným lidem až 
v 90 domácnostech. V hospici pracuje 150 pracovníků 
ve všech oborech. Pro přiblížení služby přikládám příběh 
ze Stromu života. Bylo nám dovoleno jeden takový sdílet 
s vámi. 

Moc děkujeme za krásná slova, která nám posíláte, díky 
kterým jsme schopni na chvíli se zastavit a podívat se na to, 
co děláme a kdo jsme, vašima očima…

ladislav Blahuta

Jak jsme potkali anděly
Dobrý den, 
chtěl bych vám touto cestou poděkovat 
za vaši hospicovou péči o mou manželku 
Hanu (40). Bohužel, ráno moje milovaná 
manželka Hana, po dlouhé onkologické 
nemoci, zemřela… 

Když se vrátím v čase: Po vyčerpání 
veškeré možné onkologické léčby jsme 
byli lékařkou odkázáni již pouze na tzv. 
paliativní – hospicovou péči. A doporučila 
mi kontaktovat právě Vás, mobilní hospic 
Strom života. 

Proč jsem váhal
Zpočátku jsem váhal. Vycházelo to 
z mé povahy i z předsudků a neznalos-
ti, co vlastně hospicová péče znamená. 
Postupem neúprosného času jsem se 
pomalu a jistě seznamoval s krutou prav-
dou, že ztrácím svou milovanou manželku, 
maminku mých dětí. Vycházel jsem ze 
slov a sdělení různých lékařů, které jsme 
měli možnost potkat v nemocnici a kteří 
se mnou „ztratili“ pár okamžiků a v lepším 
případě pár minut. Myslím, že ještě ne pří-
liš pozdě jsem se rozhodl Vás kontaktovat 
s prosbou o hospicovou pomoc. 

Nejdůležitější rozhodnutí v životě
Od začátku jsem věděl, že chci, aby man-
želka byla pořád s námi doma, v rodin-
ném kruhu, až do konce. Vlastně jsem ji 
alespoň touto péčí chtěl za vše poděkovat, 
za děti… za vše. A když nad tím tak pře-
mýšlím, bylo to jedno z mých nejdůležitěj-
ších a správných rozhodnutí v životě. 

Bez vás bych to nezvládl
Péče o manželku nabyla s Vámi úplně 
jiných rozměrů a vím, že bez Vás bych to ni-
kdy nezvládl. Nechápu, že jsem do té doby 
neměl ponětí, co pro lidi v nouzi vykonává-
te, co je hospicová péče. Ale vlastně vím, 
že když je člověk relativně zdravý 
a nemá v rodině nikoho vážně nemocného, 
neuvědomuje si, co může nastat, o tuto 
problematiku se nezajímá. Nezajímá ho, co 
člověk prožívá v posledních fázích života, 
co potřebuje. A někdo si ani života a zdraví 
neváží, bere to jako samozřejmost. 
Já tedy po zkušenostech s Vámi vím jedno: 
Jsem Vám doživotně zavázán za to, co 
jste pro mou manželku a i pro mé děti, 
pro mne, v poslední fázi života manželky 
udělali. 

Děkuji hlavně slečně Kutějové
Dosud jsem psal v množném čísle, obecně, 
já bych ale zvlášť poděkoval zdravotní se-
tře, slečně Kutějové, která za námi pravi-
delně dojížděla a byla neustále na telefonu. 
Já jsem již po všem prožitém z poslední 
doby přesvědčen, že vše do sebe ne náho-
dou zapadá… že někdo třeba tam nahoře 
řídí, co se má stát a jak to bude… Proto 
beru, že právě slečna Kutějová se stala 
doslova naším andělem. Nedá se slovem 
vyjádřit, jak byla v každé chvíli profesionál-
ní a obětavá, co se týče samotné zdravotní 
péče o manželku. Ale co mne doslova 
dostalo a i nyní při psaní tohoto textu mne 
to dojímá, do péče maximálně zapojovala 
srdíčko. Poznal jsem, že nám ji snad někdo 
opravdu poslal z nebe, promiňte mi to, ale 

jinak se to nedá popsat. Je to skvělá 
profesionálka, co se týče zdravotní péče, 
a mladá žena s velkým srdcem. Moc jí 
tímto ještě jednou za vše děkuji, protože 
si opravdu myslím, že do péče dávala 
hodně navíc. To jak přišla provést posled-
ní službu mé již mrtvé manželce, jak jí 
vzdala úctu… A po smrti nás ještě jednou 
navštívila, zeptala se nás s dětmi, jestli 
něco nepotřebujeme a zavzpomínala na 
mou manželku… 
Z celého srdce děkuji. 

Paní Šnerchovou si děti oblíbily
Nemohu opomenout ani paní Šnerchovou 
(doufám, že jsem nespletl příjmení), která 
zavčas navázala kontakt s mými nezletilý-
mi dětmi (děti si ji již při prvním kontaktu 
velmi oblíbily), obětavě za mne zařídila 
s kolegyní nezbytné administrativní 
žádosti na Úřad práce (příspěvek na péči), 
žádost o příspěvek na nadační fond Dobří 
andělé, obětavě a rychle sháněla invalidní 
vozík pro manželku a podporovala nás 
i po telefonu. Moc jí také děkuji.

Vážení Andělé Stromu života, 
na závěr Vám chci ještě jednou poděko-
vat. Jsem Vám zavázán za péči pro lidi, 
kteří to nejvíce potřebují.

S úctou a velkým poděkováním
Petr, 

milující manžel Hany 
a otec dvou dětí aničky a adámka
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Milí čtenáři,

máme radost, že 
vás můžeme po-
zvat na již devá-
tý ročník Ladné 
Čeladné. V pátek 
2. srpna vypukne 
pravé festiva-
lové veselí plné 
výborné hudby, originálních divadelních 
představení, zábavných pohybových ak-
tivit i tvoření. 

V letošním line-upu najdete oba dny 
hvězdu s velkým H. V pátek vás ve funky 
rytmu roztančí Monkey Business, v so-
botu přivítáme oblíbené Tata Bojs, kteří 
budou hrát v prodlouženém čase hodinu 
a půl. Dále uslyšíte zpěvačku Lenny, je-
jíž hudba proslula také v zahraničí, nebo 
Letní kapelu, s níž muzikant a výtvarník 
Jaromír 99 úspěšně navázal na dřívější 
působení v Priessnitz. Letní kapela nyní 
pracuje na nové desce a v létě odehra-
je pouze několik koncertů, o to více náš 
těší, že ji naživo uvidíme právě v Čeladné. 

Za pozornost však stojí i méně známá 
jména. Adovany patří mezi letošní tuzem-
ské objevy Colours of Ostrava, Rozálie 
Havelková si svou tvorbou vysloužila 
označení nová šansonová hvězda. Pokud 
máte rádi R.E.M., zajděte si na koncert 
Triomatu, příjemnou poslechovku může-
te čekat od bluesového Geralda Clarka. 
V nabídce nechybí ani taneční muzika, 
a to v podání hned tří DJs. Kromě Martina 
Grednera a DJ Saura se můžete těšit na 
electro swing, afrobeats i párty hity pod 
taktovkou Dr. Zeppelina a saxofonisty 
Radima Nowaka. 

Zkrátka nepřijdou ani děti. Zábavnou 
i poučnou podívanou nabídnou loutková 
divadelní představení, milovníci pohybu 
se můžou zapojit do tanečních hrátek 
s Honzou Onderem. V dětském parku 
najdete oblíbené atrakce, nejrůznější 
sportovní aktivity, soutěžní stanoviště 
nebo deskové hry Mindok. V tělocvičně 
bude čtenářský koutek neziskovky Celé 
Česko čte dětem a kromě předčítání se 
těšte třeba na kreativní stanoviště, kde 
si děti vyzkoušejí svoji zručnost. Zábavy 
bude dost pro mladší i starší děti, tak je 
určitě vezměte s sebou. 

Milí čtenáři, za tým Ladné Čeladné mi 
dovolte popřát vám krásné festivalové 
zážitky.  

Michaela vávrová, mluvčí festivalu

Festivalové scény
Festivalové dění se koncentruje do čtyř míst – kromě hudební 
scény v areálu najdete také scénu radia Čas, dětský park 
a klidovou zónu v tělocvičně se čtenářským koutkem a stanovišti, 
které jsou v režii neziskové organizace Celé Česko čte dětem.   

HUDEBNÍ SCéNa
Letos jsme pro vás připravili 13 koncer-
tů, většina z nich se odehraje na Hudební 
scéně. 

SCéNa raDIa ČaS
Na této scéně uvedeme kromě některých 
koncertů také dvě loutková divadelní 
představení a taneční hrátky s lektorem 
a dvojnásobným vítězem StarDance Honzou 
Onderem. Své klaunovské číslo zde předve-
de také Jirka Krupica, který si za dětmi od-
skočí ze svého moderátorského stanoviště. 

DětSKý ParK
V této části areálu se nachází rozmanitá 
stanoviště a aktivity pro menší i větší děti 
a nudit se nebudou ani dospělí. Navštivte 
kreativní dílny zaměřené na tvoření obráz-
ků z písku či malování kamínků. Vyzkoušet 
si můžete i Smyslové hraní s MamaBe, kte-
ré díky využití různých materiálů (kinetický 
písek, sliz, barvená rýže aj.) stimuluje smy-
sly a pomáhá zlepšovat schopnost zpraco-
vávat a interpretovat smyslové podněty. 
Při hře se děti do hry často hluboce ponoří, 
což zlepšuje jejich schopnost soustředění, 
a hlavně je to úžasná zábava. 

K dispozici budou také deskovky značky 
MINDoK, která již od roku 2007 přináší 
ty nejoblíbenější světoznámé hry na trhu. 
V nabídce budou novinky z řady hlavolamo-
vých SMART her pro jednoho hráče 
i paměťové a postřehové hry, u kterých si 
vyzkoušíte svou rychlost i bystrost (dopo-
ručujeme úžasnou mini verzi Ducha), nebo 
kvízové, slovní a párty hry jako Desítka, 
Bananagrams či Krycí jména. Ti zvídaví 
pak jistě ocení řadu detektivních her v čele 
s hrou Mikromakro nebo přírodně ladě-
né experimentální karetní hry. Deskovky 
Mindok jsou určeny pro 
všechny věkové kategorie 
již od 2 let, zabaví se s nimi 
celá rodina. 

Další aktivity pro malé, 
větší i dospěláky najdete 
v dětské zóně Radia Čas, 
kde si vyzkoušíte třeba 
střelbu lukem, ping pong, 
kuželky, slalom, chůdy či 
zažijete bublinkovou show. 
Chybět nebudou ani oblí-

bené dětské atrakce jako malování na ob-
ličej, třpytivé tetování, festivalové líčení či 
kadeřnické studio vláskov, kde zájemcům 
vytvoří originální účesy. Milovníci skákání 
se mohou vyřádit na skákacím hradu 
a dalších atrakcích, pohybové aktivity 
budou také na stanovištích s oblíbenými 
disciplínami, jako je skákání v pytli, hod 
na čápa, překážková dráha či rybolov.

CHIll-oUt ZóNa v těloCvIČNě
V tělocvičně najdete neziskovku Celé Česko 
čte dětem s odpočinkovou zónou s knihami, 
kde si děti mohou lehnout a přečíst knihu 
nebo časopis. Během dne se tady potkáte 
s vystupujícími umělci, kteří budou předčí-
tat ze svých oblíbených knížek. I v tělocvič-
ně jsme připravili soutěžní stanoviště 
a dílničky, větší děti si vyrobí třeba záložku, 
menší děti si poskládají pohádkové puzzle. 
Děti, které splní soutěžní úkoly a odevzda-
jí kartičku s razítky, budou zařazeny do 
slosování o ceny. V případě nepříznivého 
počasí se do tělocvičny přesunou venkovní 
aktivity z Dětského parku. 

CHarItatIvNÍ FotBalový ZÁPaS
Kromě kulturního programu se návštěvníci 
mohou těšit na sportovní podívanou. 
V rámci spolupráce s obcí Čeladná se 
v sobotu 3. srpna od 13 hodin uskuteční 
benefiční fotbalové utkání mezi týmem 
Šachtar BO a Real Top Praha. V hlavních 
rolích budou například Marek Jankulovski, 
Milan Baroš, Karel Poborský, Jaromír 
Bosák, Jan Laštůvka, Rostislav Olesz, 
Samuel Krištofič a další známé osobnosti. 
Zápas moderuje Libor Bouček, vstupné 
je dobrovolné a výtěžek bude použit na 
dobročinné účely.

Novinka letošního programu pro děti: Smyslové hraní s MamaBe

ladná Čeladná
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Na koho se letos můžete těšit?
Monkey Business

Monkey Business patří mezi nejúspěšněj-
ší české kapely nového tisíciletí. Skupinu 
založil multiinstrumentalista a producent 
Roman Holý v roce 1999 a od té doby 
tato pop-funková formace hraje ve stej-
né sestavě s jedinou změnou – na post 
zpěvačky nastoupila v roce 2016 Tereza 
Černochová místo Tony Graves, která se 
rozhodla věnovat sólové kariéře. Kapela 
má na kontě deset studiových alb, to dosud 
poslední s názvem Freedom on Sale vydala 
v roce 2020. Letošní tour nese podtitul 
...ALE STEJNĚ JE TO NÁDHERA... a slibuje 
fanouškům nápaditou show nabitou největ-
šími hity.  
Monkey Business hrají ve složení: Roman 
Holý (klávesy), Ondřej Brousek (klávesy), 
Matěj Ruppert (zpěv), Oldřich Křejčoves 
(kytara), Pavel Mrázek (basová kytara), 
Martin Houdek (bicí) a Tereza Černochová 
(zpěv).

tata Bojs
Tata Bojs jsou jednou z nejrespektovaněj-
ších a kreativně nejúspěšnějších kapel na 
české hudební scéně. U zrodu v roce 1988 
stáli stávající členové, bubeník a zpěvák 
Milan Cais a baskytarista Mardoša. První 
léta Tata Bojs působili na pražské alter-
nativní scéně, později se začali obracet 
k širšímu publiku, aniž by však slevili 
ze své kvality. Díky tomu mají fanoušky 
mezi popovým publikem i alternativními 
hudebními znalci. Kapelou prošla řada 
dalších známých hudebníků, a to zejmé-
na na postu kytaristy, např. Ondřej Ježek 
(OTK), Marek Doubrava (Hm...) či Maťo 
Mišík (Gingerhead). Koncerty Tata Bojs jsou 
proslulé dokonalou vizuální složkou, jejímž 
autorem je tradičně sám Milan Cais, který 
se kromě hudby věnuje i výtvarnému umě-
ní. Kapela dosud vydala deset studiových 
alb, to poslední z roku 2020 se jmenuje 
Jedna nula. 

lenny
Lenny je neobyčejná autorka a zpěvačka 
s výjimečným hlasem, která patří mezi 
výrazné postavy české hudební scény. 
Pravidelně se objevuje v nominacích na 
nejprestižnější domácí hudební ceny, její 
hity zní z rádií a svým fanouškům vždy kro-
mě jedinečného hudebního zážitku nabízí 
i unikátní uměleckou podívanou. Její nejú-
spěšnější album Hearts pohnulo s popovou 
scénou po celé Evropě a její poslední singl 
Overdosed se dostal do celosvětové Spotify 
kampaně EQUAL, díky čemuž se Lenny 
objevila na hlavním billboardu newyorské 
Times Square.

letní kapela

Letní kapela je projektem uznávaného hu-
debníka a výtvarníka Jaromíra 99, kterým 
v roce 2019 navázal na úspěšné působení 
v kapelách Priessnitz, Umakart či Kafka 
Band. Nové hudební uskupení rychle 
nalezlo svůj svébytný zvuk, který společně 
s Jaromírovým osobitým projevem dopo-
mohl ke štědrému přijetí publikem. 
Původně se kapela soustředila na inter-
pretaci Jaromírovy dřívější tvorby, během 
covidové pandemie se však zaměřila na 
vlastní písně. Výsledkem je debutová deska 
z května 2022, která sklidila značný úspěch 
u posluchačů i kritiků.  Skupině se podařilo 
rychle etablovat na české klubové i festiva-
lové scéně. Posluchači oceňují především 
svébytný a přímočarý sound kapely 
a celkovou atmosféru písní evokující život 
a přírodu Jeseníků/Rychlebských hor, s ni-
miž jsou hudebníci spjatí. Kapela v červnu 
vydala singl s názvem Problém a ohlásila 
podzimní vydání nové desky Jako pes. 

ladná Čeladná
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Michal prokop & Framus Five
Framus Five se řadí mezi jednu z nejvý-
znamnějších skupin české rockové scény. 
Prapočátky skupiny lze najít už v roce 
1963, ale skutečná historie pod stávajícím 
názvem začíná o čtyři roky později, kdy se 
dosavadní kytarista Michal Prokop poprvé 
postavil k mikrofonu jako zpěvák. Svou čin-
nost kapela přechodně ukončila dvakrát, 
jednou v roce 1971 a pak v roce 1990, kdy 
leader Michal Prokop vstoupil do politi-
ky. V roce 2006, po vydání desky Poprvé 
naposledy, Framus Five naplno obnovil 
svou koncertní činnost. Následovala další 
úspěšná alba – Sto roků na cestě (2012) 
a dosud poslední s názvem Mohlo by to bejt 
nebe... (2021). Michal Prokop je dvojnásob-
ným členem Beatové síně slávy radia Beat 
a členem síně slávy ankety Anděl České 
hudební akademie. Je také nositelem Řádu 
umění a literatury Francouzské republiky.
Framus Five hrají v sestavě: Michal Prokop 
(zpěv, kytara, harmonika), Jan Hrubý (hou-
sle), Pavel Marcel (kytara), Andy Čermák 
(klávesy), Zdeněk Wimpy Tichota (baskyta-
ra), Pavel Razím (bicí), Jiří Šíma (saxofon), 
Roman Němec (trubka).

rozálie
Rozálie je dcerou herce a zpěváka Ondřeje 
Havelky, v hudbě tedy vyrůstala od mala 
a umělecké vlohy rozhodně nezapře. Je 
charizmatickou zpěvačkou, akordeonist-
kou, herečkou a tanečnicí. Ve své tvorbě 
kombinuje dryáčnický šanson s cynickou 
romantikou, příznačný je pro ni nezaměni-
telný syrový projev a originální texty. 
V roce 2022 se dostala do nejužší nominace 
Cen Anděl v kategorii Objev roku s albem 
Korzetiér. Díky svému uhrančivému půvabu 
a autentickému projevu nachází stále více 
nových posluchačů napříč širokým 
spektrem publika. Pravidelně vystupuje 
v pražském klubu La Fabrika, který se jí 
stal téměř domovskou scénou.

Gerald clark

Gerald Clark je uznávaný zpěvák a sklada-
tel, který žije střídavě v Česku a Jihoafrické 
republice. Jeho hudba představuje uhran-
čivou směs blues, rocku, ale i melodického 
folkrocku s kořeny v tradičním africkém 
blues. Doposud vydal pět alb, na nichž 
spolupracoval s předními jihoafrickými 
hudebníky. Album s názvem Black Water 
získalo velký mezinárodní ohlas a videoklip 
ke stejnojmenné písni byl nominován na 
evropskou cenu MTV. Clarkovou inspirací 
je dobrodružství a vášeň získaná na vlnách 
při surfování nebo během jízdy na koni po 
jižní Africe.

adovany
Adovany je indie-rock-funky crossover 
vokální kapela hrající originální autorskou 
hudbu. Tři vokály doprovází kytara, basa, 
bicí, saxofon a klávesy. Do letošní 
festivalové sezóny kapela doslova vletěla 
s debutovou deskou Talk To Me! Ocenění 
v Česku i v zahraničí zatím sklidili se 
singlem Jako pěna, který skvěle zní taky 
v anglické verzi pod názvem Ordinary Guy. 
Zatím zažili velká pódia jako předskokani 
britských Kosheen nebo českých Chinaski 
a Čechomor. Na letošních Colours of 
Ostrava se zařadili mezi jedny z nejvýraz-
nějších domácích hudebních objevů.

dr. zeppelin a radim nowak

Živelné spojení DJe a saxofonisty přiměje 
vaše nohy tančit, i kdybyste neznali jediný 
song. Electro swing, afrobeats ale i párty 
hity v nápaditých remixech vás naladí na 
radostnou notu. Tohle duo reaguje na pří-
tomný okamžik a celé vystoupení je jedna 
velká improvizace. Dr. Zeppelin & Radim 
Nowak letos oslaví osm společných let na 
pódiu a předvedou nálož energie, kterou již 
okusilo publikum na Slovensku, ve Francii, 
na Maltě, v Německu, Itálii nebo v Norsku.

ladná Čeladná
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dj Martin Gredner

Za 20 let DJingu se Martin vypracoval mezi 
českou elitu. Několikrát se umístil v top 10 
anketách DJ roku, vystupuje na předních 
outdoor & indoor parties a klubech nejen 
v Česku (Macháč, Beats 4 Love, 
Creamfields, Summer of Love, Roxy, Fabric 
a další). 16 let byl rezidentem jednoho 
z nejlepších českých klubů Fabric a patří 
mezi první, kteří v Česku propagovali styl 
progressive house. 
Své umění a kvality potvrzuje supportem 
jmen jako Hardwell, Markus Schulz, W&W, 
Paul van Dyk, Armin van Buuren Arty 
a mnoho dalších hvězd světové scény. 
Potřetí také vystoupil v legendárním 
londýnském top klubu Ministry of Sound 
v rámci noci „The Gallery“ a nelze nezmí-
nit jeho vystoupení v prestižních čínských 
klubech G Plus či vystoupení v polské edici 
Tv Viva legendárního pořadu Club Rotation 
pro dva tisíce partypeople. Na Ladné 
Čeladné se můžete těšit na deep house, 
aktuální house i emotivnější progressive 
trance. Sety v jeho podání jsou emotivním 
mixem aktuálních trendů okořeněných 
legendárními klasikami.

triomat
Intimnější projekt ostravského muzikanta 
Mata Vašíčka, Tomáše Hermana a Václava 
Merty, kteří rozeznívají své struny i hlasivky 
při písních vlastních i nevlastních. Pokud 
si při poslechu Triomatu vzpomenete 
na R.E.M., podobnost není čistě náhod-
ná – Mat Vašíček na písních této americké 
kapely vyrostl, což se odráží nejen v hudbě 
Triomatu, ale také ve zpěvákově hlasovém 
projevu. 

dj Saurus

DJ Saurus je 16letý DJ a producent, který 
má i přes svůj nízký věk na svém kontě 
pěknou hromadu akcí od HELAX open airů 
přes Beats4Love, Festival v ulicích až po 
Colours of Ostrava, kde čtyři dny hrál pro 
fanoušky na Liberty Parahockey aréně. 
Začínal v 10 letech, kdy se umístil na 
třetím místě v soutěži DJs pořádané 
Adolpheenem a DJ Roxtarem. Od té doby 
si zahrál v řadě klubů od legendárního 
ostravského Fabricu přes domácí haví-
řovskou Stolárnu až po kluby v zahraničí, 
kde se mihnul jako host. V současnosti je 
nejmladším DJ nové rádiové stanice Fresh 
radio 103,6 FM, kde ho můžete slyšet ve 
Fresh Weekend nebo v pondělních pořa-
dech Neřesh! 

Kameník

Tuhle kytarovou kapelu z Olomouce tvoří 
pětice zkušených muzikantů. Se svou 
pestrou směsicí rockových stylů Kameník 
oslovil porotce mezinárodní soutěže ama-
térských hudebníků Líheň a v uplynulém 
roce vyhrál první místo. Kapela aktuálně 
připravuje vydání své první desky.  

BezhotovoStní platBy
Velkou novinkou letošního ročníku jsou 
bezhotovostní platby. V celém areálu 
můžete platit pouze svými platebními 
kartami, telefony či hodinkami. Tedy jako 
jste zvyklí kdekoliv jinde v obchodech, 
restauracích či službách. Věříme, že 
tuto změnu oceníte stejně jako návštěv-
níci mnoha dalších akcí, kde zkušenosti 
jednoznačně ukazují, že platby kartami 
přispívají k rychlejší obsluze. 

Pokud nemáte vlastní platební kartu, 
můžete využít naše přednabité karty 
v hodnotě 400 a 1000 Kč. Přednabitou 
kartu koupíte za 50 Kč na pokladně 
u vstupu do areálu. Aktuální zůstatek 
uvidíte po nákupu na každé účtence. 
Pokud celou částku neutratíte, zůsta-
tek vám vrátíme. Karta není vratná, ale 
můžete si ji ponechat a využít příští rok 
znovu.      

ladná Čeladná
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Představení pro děti
tanec

taneční hrátky s honzou onderem

Honza je zkušený taneční lektor, choreograf, tanečník a dvojnásob-
ný vítěz StarDance. Poprvé tančil na veřejnosti, když mu bylo sedm 
let, a dnes už je z něj skutečná taneční hvězda. Na Ladné Čeladné 
představí svou akční interaktivní show plnou energie určenou dě-
tem. Cílem programu je nejen pobavit, ale i vzdělávat a motivovat 
ke zdravému a přirozenému pohybu. Děti se naučí několik veselých 
tanečků, nevědomky si pořádně zaposilují a vyřádí se.

Workshop začíná rozcvičkou, po které následuje samotné tančení. 
Děti si natrénují správné držení těla, vyzkouší si rytmická cvičení 
i nezbytné protažení po každé sportovní aktivitě. Program je plný 
hudby, tance a není v něm nouze o legraci. 

divadla

Klaun nešika

Nešika do každé rodiny! Interaktivní klaunská show Trampoty 
klauna Nešiky s písničkami a s prvky žonglování a trapnomagie. 

loutkový svět: Strašfuňákovy pohádky

Zábavné autorské loutkové divadlo s originálními loutkami 
Strašfuňáka a Funilky, kteří mají velký úspěch nejen u dětí. 
Za projektem stojí výtvarník a divadelník David Velčovský spolu 
s muzikantkou a herečkou Kateřinou Svobodovou. Dvojice si 
všechny loutky, dekorace a rekvizity navrhuje a vlastnoručně vyrá-
bí. Svá představení vždy přizpůsobují publiku tak, ať si z něj odnáší 
jedinečný zážitek. „Naším cílem je diváky nejen pobavit, ale také 
poučit a probudit v nich zájem o loutky a loutkové divadlo, které 
představuje jedinečný imaginární svět,“ vysvětlují divadelníci svůj 
přístup. Na Ladné Čeladné se návštěvníci mohou těšit na pohádku 
O Šípkové Růžence v netradičním pojetí.

dan taraba: pták ohnivák a liška ryška

Vypravěč pohádek a příležitostný klaun Dan Taraba má v reperto-
áru klasické pohádkové příběhy, které upravuje pro oči, uši a mysl 
dětského diváka. Na Ladné Čeladné odehraje loutkové představení 
O ptákovi ohnivákovi a lišce Ryšce.

ladná Čeladná
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Praktické informace pro návštěvníky

AREÁL

otevírací doba 
pátek 14:00–24:00
sobota 12:00–24:00

Celý areál je kompletně bezbariérový. 
Koncerty na Hudební scéně přenáší tým te-
levize Polar na velkoplošnou LED obrazov-
ku. Festivalovým programem vás provede 
herec a moderátor Jirka Krupica, kterého 
můžete slýchat každé všední odpoledne 
na rádiu Čas Rock, ale také jej potkat v roli 
klauna Nešiky, jenž už skoro 10 let vytváří 
úsměvy na tvářích dětí i dospělých.

INtErNEt ZDarMa
V areálu můžete využít WiFi připojení zdar-
ma, které funguje v prostorách tělocvičny 
a v jejím blízkém okolí.

KyvaDlovÁ DoPrava
V době konání festivalu jezdí z Čeladné do 
Frýdlantu nad Ostravicí a Frenštátu pod 
Radhoštěm kyvadlové autobusy zdarma. 
•	Čeladná, hotel YURA – Frýdlant nad 

Ostravicí, autobusové nádraží
•	Čeladná, hotel YURA – Frenštát pod 

Radhoštěm, vlakové nádraží, zastávka 
U Škol

Z Čeladné jezdí autobusy od 20:30 do 0:30 
co hodinu. V opačném směru spoje jezdí co 
hodinu od 21:00 do 23:00. Autobusy poznáte 
podle festivalové cedulky Ladná Čeladná.

ParKovÁNÍ
Pokud na festival dorazíte autem, zaparko-
vat můžete u kavárny Kovárna. Parkoviště 
je viditelně označeno, po příjezdu do obce 
vás navedou směrovky. 

ŠIroKÁ NaBÍDKa JÍDla a NÁPoJů
Ve stáncích najdete tradiční festivalové po-
krmy, například grilované maso, brambo-
ráky či langoše, i vegetariánské speciality. 
Chybět nebude ani pestrá nabídka alko 
i nealko nápojů, pitná voda je k dispozici 
zdarma. 

UPoZorNěNÍ Pro NÁvŠtěvNÍKy
Do areálu je zakázán vstup se psy a s ohle-
dem na divácký komfort nejsou povoleny 
deštníky. V případě nepříznivého počasí 
využijte pláštěnky.

VSTUPENKY

Vstupenky v předprodeji zakoupíte onli-
ne přes stránky festivalu www.ladnace-
ladna.cz nebo v Knihovně a informačním 
centru Čeladná. 

Ceny         v předprodeji   Na místě
2denní      730 Kč       790 Kč
2denní VIP              1700 Kč    1800 Kč
1denní      550 Kč       590 Kč

Děti 4–15 let
2denní  380 Kč      390 Kč
1denní   310 Kč      340 Kč

Děti do dovršení 4 let zdarma  

Dvoudenní rodinné vstupné
2 dosp. + 1 dítě     1700 Kč   1800 Kč
2 dosp. + 2 děti     1870 Kč   1950 Kč
2 dosp. + 3 děti     1990 Kč   2090 Kč

ZtP, ZtP/P
2denní     300 Kč     300 Kč
1denní     250 Kč     250 Kč

Senior nad 65 let
jednodenní vstupenka – SOBOTA  
  350 Kč / jen na místě

www.ladnaceladna.cz

ladná Čeladná



FESTIVAL
PRO CELOU
RODINU

2.–3. 8. 2024

ZA PODPORY 
OBCE ČELADNÁ

HLAVNÍ
PARTNER: 

   ladnaceladna

JEDNODENNÍ vstupenka 550 Kč / DVOUDENNÍ vstupenka 730 Kč
ZVÝHODNĚNÉ rodinné vstupné / K zakoupení na ladnaceladna.cz

pátek
HUDEBNÍ SCÉNA 
16.00–17.00 KAMENÍK

18.10–19.10 LETNÍ KAPELA

20.30–21.30 MONKEY BUSINESS

22.50–24.00 DJ MARTIN GREDNER

SCÉNA RADIA ČAS

16.00–17.00 TRAMPOTY 

 KLAUNA NEŠIKY

17.00–18.00 DAN TARABA: 

 PTÁK OHNIVÁK 

 A LIŠKA RYŠKA

19.20–20.20 GERALD CLARK

21.40–22.40 ADOVANY

pátek + sobota
CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 

SKÁKACÍ HRAD TVŮRČÍ DÍLNY 

SPORTOVNÍ HRY PRO DĚTI 

DESKOVÉ HRY MINDOK

sobota
HUDEBNÍ SCÉNA 
14.00–14.40 DJ SAURUS

16.00–17.00 MICHAL PROKOP 

 & FRAMUS FIVE

18.20–19.20 LENNY
20.40–22.10 TATA BOJS

22.25–24.00 DR. ZEPPELIN 

 & RADIM NOWAK 

SCÉNA RADIA ČAS 

13.00–14.00 LOUTKOVÝ SVĚT: 

 VELKÉ PŘEDSTAVENÍ 

 SE STRAŠFUŇÁKEM 

 A FUNILKOU

14.50–15.50 JAN ONDER: 

 TANEČNÍ HRÁTKY 

 PRO DĚTI 

17.10–18.10 TRIOMAT

19.30–20.30 ROZÁLIE

inzerce Zpravodaj, A4 - 3.indd   1 21.06.2024   14:04:25
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Senioři

Zdravotní cvičení
skupina I  - úterý      9:00–11:00  
skupina II - čtvrtek  9:00–10:00  

Posezení v klubovně, společenské hry
úterý   15:00–17:00

Sejdeme se Na Rozcestí                  
čtvrtek 1. 8., 14:00
Společná vycházka s cílem v restauraci Na 
Rozcestí, půjdeme směrem k nádraží a po 
„okruhu Anny Trefilové“ dorazíme do cíle. 
Sraz pěších ve 14:00 před DPS. Méně zdatní 
dojdou přímo (cca 14:50), resp. busem 
(14:31,15:14) z náměstí. 

Posezení jen tak                         
čtvrtek 8. 8., 15:00
Klubové posezení s dobrou náladou 
a konzumací dobrot. Vstupné se nevybírá.  

Výlet do Frenštátu            
čtvrtek 15. 8., 13:20
Společný výlet, busem z náměstí ve 13:36 
do Frenštátu ke školám, odtud je jen 
kousek zdejší muzeum, kde shlédneme 
výstavu „Lidé a život ve Frenštátě“ 
a některé stálé expozice. Posléze se 
občerstvíme v nedaleké restauraci a busem 
v 17:22 se vrátíme domů. Sraz ve 13:20 před 
DPS, návrat v 17:39.

Lázeňské bubnování               
StŘEDa 21. 8., 14:00
Vycházka do RC, kde nás bude očekávat pan 
Matýsek a společně si v tamní tělocvičně 
opět po roce zabubnujeme (od cca 15:15). 
Posléze si dle zájmu prohlédneme výstavy, 
posedíme U Sestřiček a vrátíme se domů. 
Sraz pěších ve 14:00 před DPS, návrat dle 
situace. Méně zdatní mohou busem ve 
14:31 z náměstí (zpět v 17:34).

Posezení jen tak            
čtvrtek 29. 8., 15:00
Klubové posezení s dobrou náladou 
a konzumací dobrot. Vstupné se nevybírá.

Zvědavé křeslo            
čtvrtek 5. 9., 15:00
Dvanáctý díl seriálu, kde se ptáme na 
cokoliv zajímavých osobností z Čeladné 
i odjinud. V křesle tentokráte usedne …. 
(to se dozvíte až na místě). Vstupné se 
nevybírá.

V případě nepříznivého počasí bude místo 
vycházek dle zájmu posezení v klubovně.

ProGraM Na SrPEN

SrPNové  aKCE

Senioři aktivní i o prázdninách   

akce v klubu i v terénu

Jako jeden z mála podobných 
klubů v regionu vyvíjíme 
činnost i o prázdninách a to 
již patnáctým rokem. takže 
červencové klubové akce 
proběhly dle plánu, krom níže 
uvedených programů probíhaly 
další pravidelné akce 
v klubovně, tzn. zdravotní 
cvičení obou skupin a úterní 
karetní posezení.
 
tŘIKrÁt PoSEZENÍ JEN taK
Jedno klubové posezení s dobrou 
náladou a konzumací dobrot 
proběhlo ještě koncem června, 
v červenci jsme se sešli dvakrát. 
Ještě nedávno byly letnímu 
období zcela vyhrazeny vycházky 
a výlety, nicméně zestárli jsme 
a tak je tu možnost klubového vy-
žití i pro ty, kteří už na vycházku 
nemohou.

Za EvoU Do rC ČElaDNÁ
První červencový čtvrtek jsme 
vycházkou navštívili Rehabilitační 
centrum. Většina z nás ještě ne-
viděla „naživo“ sochu Evy, takže 
byla úvodním cílem. Reakce byly 
samozřejmě různé. (Pokud se 
zde mohu vyjádřit za svou osobu, 
tak poprvé byly rozpaky, nicméně 
s každým dalším kontaktem mne 
tato tajemná bytost čím dál více 
jaksi přitahuje a nutí k přemýš-
lení.) Posléze byla akce završena 
příjemným posezením v restau-
raci U Sestřiček, jak jinak. 

Do KUNČIC PoD StolovoU
Tradiční letní vycházka s cílem 
v Kolibě pod Stolovou. Vzhledem 
k teplotním podmínkám jsme si 
část trasy usnadnili busem a pak 
od transformátoru (cca 3 km) 
již po svých. Posezení ve stínu 
slunečníků pak bylo osvobozující.

PÁr Slov ZÁvěrEM
Přeji Vám všem i sobě krásný 
srpen a Ladná Čeladná nechť je 
zase ladná.

                              Petr Bernady

Prázdninové posezení jen tak

...a následné posezení U Sestřiček

Část výpravy u Evy...

Málem opomenuté foto kroužku zdravotního cvičení (březen)
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Seniorští „akademici“ v Zubrohlavě
Akadémia strieborného veku skončila
Všechno má svůj konec. Platí to i o meziná-
rodním projektu Erasmus+ SAGE, který uspo-
řádala Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnavě 
a Collegium Civitas.

Takže se nás deset absolventů Univerzity 
strieborného veku vydalo v úterý 2. července do 
Zubrohlavy, kde se konalo slavnostní zakončení 
projektu. Za volantem hasičského busu jako vždy 
spolehlivý pan Čajánek, velitel vozu pan staros-
ta a jako kulturní atašé harmonikářka Jarka 
z Frýdlantu.

Ve Slanici na molu jsme se přivítali s našimi milými 
spolužáky a profesory a jako předehru jsme ab-
solvovali vyhlídkovou plavbu po Oravské přehradě 
včetně zastavení na ostrůvku s muzeem dřevoře-
zeb. Následoval (již v kulturním domě v Zubrohlavě) 
výborný společný oběd a slavnostní zakončení 
projektu s předáním osvědčení. Obřad byl pojat se 
vší vážností, včetně hymny a Gaudeamus Igitur, až 
jsme z toho byli docela naměkko. Setkání pokračo-
valo kulturním programem s dámským popovým 
triem, resp. fujaristou a dudákem, a poté nastoupily 
harmoniky Petera a Jarušky a společný zpěv.

Domů jsme odjížděli s krásnými zážitky a vzpo-
mínkami na všechny tzv. moduly (11/2022–
07/2024) a pocitem vřelých díků všem, kteří se 
na tomto skvělém projektu podíleli. Budu se 
sice opakovat, nicméně velké díky koordiná-
torce projektu doc. PhDr. Andrei Čajkové, PhD. 
a jejímu skvělému týmu, jež se o nás staral jako 
o vlastní, velké díky Zubrohlavě a stejně tak vede-
ní naší obce za umožnění naší účasti na této pro 
nás výjimečné akci.  

Petr Bernady

Závěr slavnostního obřadu

Naši milí profesoři a ludmilka

Jaruška a Peter to zase rozjeli

libuška s kapitánem jako obvykle

Všichni spolu, nechybí oba starostová ani zdejší pan farář
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Základní škola

Věčný koloběh
Když po devíti letech žáci opouštějí školu, 
vládne pohnutá nálada – dojetí, úsměvy, 
objímání, sem tam ukápne i slzička. Není 
se čemu divit, devět let je dlouhá doba. 
Prázdniny se překulí a přijdou noví prvňáč-
ci a nastoupí stejnou cestu jako všichni žáci 
před nimi.  

Škola se každý rok chystá na září celé 
prázdniny. Chce žáky přivítat nejen čis-
ťounká a vyštafírovaná, ale chce jim dát do 
začátku i nějaký dáreček. Letos půjde spíše 
o dary. Mladší žáci dostanou čtvrté od-
dělení školní družiny. Bude multifunkční, 
zájmové vzdělávání v něm bude mít nej-
modernější podmínky. Starší žáci dosta-
nou další počítačovou učebnu vybavenou 
posledními výdobytky výpočetní techniky. 

A tak to je. Absolventi odcházejí, nováčci 
nastupují, doslouživší zařízení je nahrazo-
váno novým, modernějším… Pořád dokola. 
Důležité je, že nás všechny společná práce 
pro děti těší!

js
...školáci se mohou těšit na novou počítačovou učebnu...

Škola o prázdninách nespí, probíhají zde stavební úpravy...

...i moderní oddělení školní družiny
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všichni prvňáčci se naučili číst, psát a počítat Děkujeme, paní učitelko! 

Závěr školního roku... ...patřil rozdávání vysvědčení

Poslední den
v první třídě



Základní škola
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Děvčata z kroužku tanců si připravila skvělé taneční číslo Ukončení školního roku naposledy pod taktovkou Jany Satinské

S devítkou se loučili prvňáčci Kluci a holky z devítky dostali pamětní hrníčky s obrázkem základky

ocenění vítěze dějepisné olympiády J. Klepka z vI. třídy Poděkování vedoucí kroužku anetě Sovják Majerové

Nejlepší účastníci anglické soutěže rozdávaly se pochvaly ředitele školy



Devět let v jedné třídě a teď je konec Devět let na stránkách almanachu, vzpomínky nám zůstanou

Jedinečný dárek obdrželi absolventi ZŠ Čeladná z rukou starosty. Pamětní almanach  jim bude i po letech připomínat chvíle strávené ve škole.

Hlavní autoři almanachu 
R. Žižka a L. Mikesková

Poděkování třídní učitelce 
Lence Mikeskové

Slova díků a loučení s dlouholetou 
ředitelkou Janou Satinskou

Loučení deváťáků se školou 
v Památníku Josefa Kaluse



Léto 
u Krtečka

roZloUČENÍ SE ŠKolNÍM roKEM

Na konci června jsme se na naší zahra-
dě rozloučili se školním rokem. Pro děti 
jsme připravili soutěže, ve kterých sbíraly 
body a za plnou kartičku získaly odměnu. 
Překvapením bylo letos malování na obličej 
a malování triček speciální barvou, z čehož 
měly děti obrovskou radost. Rodiče napekli 
spoustu vynikajících dobrot, takže jsme 
měli nádherný raut, který jsme konzumo-
vali na piknikových dekách a přátelsky si 
povídali o různých tématech. Prostě báječ-
ná atmosféra za svitu sluníčka. 

PrÁZDNINy S BErUŠKoU

Také máme na naší zahradě nové prv-
ky, vedle letní třídy. Ty nám zabetonovali 
pracovníci obce. Parádně nám opravili plot 
a za to vše jim velmi děkujeme. Vážíme si 
jejich obětavosti a píle. Proto teď můžeme 
skotačit na našich zahradách o prázdnino-
vém provozu i s dětmi z Berušky. Užíváme 
si společně krásné léto. Střídáme pobyt 
v letní třídě se zahradou. Jezdíme na 
odrážedlech, užíváme si sluníčka na 
průlezkách, kopeme si s míči a děti si vše 
náramně užívají.  A taky k nám přijelo 
divadlo Smíšek, které děti rozesmálo svým 
veselým příběhem. No co více si přát. 
Všem přejeme krásný zbytek prázdnin. 
                                                                             

aneta Profotová, třída Květinka
Ivana Chýlková, třída Žabička

Loučení se 
školním rokem 
je super, ukazuje 
Jeronýmek paní 
ředitelce

Domča, Thea a Eliška si 
užívají léto ve školce
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MŠ Krtečkova

Zahradní slavnost: Maxík dojí kravičku Hodně mléka nadojila i Barunka se sestřičkou Josefínkou

viky, anička a Emička: prázdninový provoz ve školce je super! Malování na sádrové odlitky

Maty, tobík a Mia jako správná parta kamarádů tobík a Maty v krásných tričkách, která si vyrobili
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MŠ Krtečkova

Učitelka Jiřinka Macurová se loučí s MŠ Krteček:

Když člověk něco chce a jde si za tím, 
dokáže nemožné
Paní učitelka Jiřinka pochází z Frýdlantu nad ostravicí. Jelikož po 23 letech v MŠ 
Krteček odchází do důchodu, rozhodly jsme se s kolegyní udělat rozhovor o tom, co ji 
vedlo na cestě do školství, co ji ovlivnilo a formovalo během této praxe. 

Práci učitelky MŠ jsi začala dělat až později. Co jsi dělala dříve? 
a co tě ovlivnilo, že ses rozhodla pro změnu?

Chtěla jsem od svých 15 let pracovat vždy jako učitelka MŠ. Jelikož 
můj otec v roce 1968 vystoupil z KSČ, tak to nebylo možné. Takže 
jsem se musela vyučit prodavačkou. Stále jsem inklinovala k práci 
s dětmi, proto jsem následně studovala ekonomickou školu při za-
městnání a pedagogické minimum pro práci s učňovskou mládeží. 
Postupem času si mne v oboru vybrali na pozici mistrové odborné-
ho výcviku. V podstatě jsem do svých 40 let pracovala s adolescen-
ty. Mezitím jsem opět studovala vychovatelství, speciální pedago-
giku a předškolní pedagogiku. Poté se mi narodila třetí dcera a po 
skončení mateřské mi bylo zcela náhodou nabídnuto pracovat v MŠ 
Čeladná. Splnil se mi můj celoživotní sen. 

SPlNěNý SEN

Jaké byly začátky u malých dětí? Co ti dělalo největší problém?
Práce s malými dětmi se zásadně lišila od práce s adolescenty. Ale 
praxe s dospívajícími dětmi mne ovlivnila tak, že jsem se dokázala 
do malých dětí vžít, chápat jejich potřeby a představit si je, jací bu-
dou v dospělosti. Věděla jsem, že od malička děti potřebují hodně 
empatie, citu, porozumění, laskavosti, ale i správné hranice. Proto 
jsem tady toto vše uplatňovala v praxi a tím alespoň trochu ovlivnila 
vývoj dětí do pubertálního období. Ze začátku pro mne byla těžší 
komunikace s rodiči, než jsem překonala svou zdrženlivost. 

Co je v komunikaci s rodiči důležité?
Vzájemná spolupráce obou rodičů. Vstřícnost. A snaha se vždy 
rozumně domluvit, aby to bylo ku prospěchu dítěte. 

Byla nějaká třída, která se ti nějakým způsobem vryla do paměti?
 
Spíše to byly jednotlivé děti, které už dnes potkávám jako dospělé. 
A je moc hezké a mnohdy dojemné, že se ke mne hlásí i po letech 
a já si představuji, jaké byly, když byly malé. A dokonce si někdy 
vybavím, jakou měly značku.

Shodovala se tvá představa o dětech s realitou, v co dospěly?
Ano, častokrát se mé představy zhmotnily. Chtěla bych říct, že vývoj 
dítěte je velice ovlivněn rodinným zázemím. Důležité je, aby rodi-
če vedli děti k úctě, pokoře, laskavosti, ohleduplnosti, empatii i ke 
starším lidem. Aby měly příležitost pochopit, že vše není v životě 
samozřejmost. 

DětI DŘÍvE a DNES

Je rozdíl v dětech před 20 lety a dnes? Jak to vnímáš?
Děti jsou vždy upřímné. Jsou velmi citlivé. Ale je pravda, že před 
20 lety byly skromnější, uctivější a více respektovaly autoritu. 
Zdravily automaticky, ne na upozornění, nevybíraly si v jídle. Byly 
ukázněnější. Dnes jsou děti přesycené informacemi, hračkami, 
pohádkami. Neumí tvořit, pedagog je musí neustále vést. Neumí si 
mnohdy poradit samy a mají malou kreativitu.

Co si myslíš, že by dnešním dětem pomohlo, aby nebyly tak přes-
timulované všemi podněty?
Více komunikace v rodině, rozhovory s dítětem. Vedení k samo-
statnosti tak, aby se dítě umělo samo obsloužit. Nedělat vše za 
dítě. Nastavovat hranice, co může a co ne, protože dítě v tomto 
raném věku neví, co je pro něj správné a co ne. Za to je zodpovědný 
především rodič. Chodit více s dětmi do přírody a rozhodně omezit 
televizi, telefony a počítačové hry. Všem bych doporučila si vyhle-
dat na YouTube psychologa PhDr. Jana Svobodu, který o těchto 
věcech dobře hovoří a dává rodičům návod, jak v určitých situacích ve 
výchově postupovat. 

vzpomeneš si na nějaký vtipný dětský komentář?
Chlapec přistupuje k paní kuchařce a chce knedlík na přídavek. 
Kuchařka odpovídá: „No a jaké je kouzelné slovíčko?“ Chlapec se 
na ni podívá, zamyslí se a řekne: „Čáry máry fuk!“

Chtěla bych poděkovat paní ředitelce 
Věře Adamišové, že mi dala 
příležitost v této školce učit.

Vždy mne podporovala a inspirovala 
svým krásným přístupem k lidem.

A umožnila mi splnit si velký sen.
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Jaký je tvůj osobní názor na práci učitelky ve školce?
Měl by to být člověk, který má především rád děti, je empatický, 
vnímavý, chápavý, dovede rozlišit, co je a co není podstatné. Měl by 
ovládat dobrou rétoriku, upoutat děti slovem, pohledem, pohybem. 
Měl by mít dobrou zásobu říkanek, písniček a být kreativní. Tato 
práce je velmi těžká, protože učitel zodpovídá za bezpečí 28 dětí ve 
třídě, kde je mnohdy sám. Potýká se s vysokou hlučností ve třídě. 
Mnohdy s pláčem, zvláště při adaptaci. Některé děti vydrží plakat 
a křičet až tři měsíce, což je velmi vyčerpávající. Ale jsou to výjimečné 
případy. Mnohdy jsou pro vstup do školky děti nezralé, nepřipravené 
a citově závislé na mamince. Učitel musí zvládat veškeré stresové 
situace, zachovat klid a vyjádřit podporu dítěti za všech okolnosti. 

PlÁNy? UNIvErZIta, Kolo a vNoUČata

Máš už nějaký důchodový plán aktivit?
Těším se, že budu více jezdit na kole. Uvažuji o univerzitě třetího 
věku. Budu navštěvovat spoustu známých. Těším se na knihy, kte-
ré mi dlouhodobě leží v poličce. A určitě se budu naplno věnovat 
mému domečku, zahradě a vnoučatům. 

takže věčný student, plně celoživotně zapálený. Chceš říci, že tě 
celoživotní studium naplňovalo?

Určitě. Studium mne vždy někam posunulo, obohatilo. Kdyby mi 
někdo ve dvaceti řekl, že se v pětačtyřiceti budu učit hrát na klavír, 
tak bych mu nevěřila. Chci říci, že když člověk v životě něco chce 
a jde si za tím, tak dokáže nemožné. 

Chceš nám ještě na závěr rozhovoru něco sdělit?
Ještě bych chtěla poděkovat naši paní ředitelce Věře Adamišové, že 
mi dala příležitost v této školce učit. Vždy mne podporovala v práci, 
inspirovala svým krásným přístupem k dětem. Také svým pracov-
ním nadšením a maximálním pracovním nasazením. Děkuji jí za 
úžasnou spolupráci, protože vždy vytvářela harmonické pracovní 
klima, které je v pracovním procesu nesmírně důležité. Děkuji za 
spolupráci všem kolegyním, se kterými jsem po celou dobu praco-
vala. A všem přeji nejen krásný zbytek prázdnin, ale hlavně mnoho 
radosti v životě. 

Děkujeme ti za rozhovor a za celý kolektiv MŠ ti přejeme krásné 
nové zážitky zase v jiné etapě života. 
                                                                                                     

 aneta Profotová, třída Květinka
Ivana Chýlková, třída Žabička

Jiřina Macurová se svými milovanými dětmi a Krtečkem
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MŠ Čeladenská beruška

Berta s prázdninovým čipem
Kdo nás zná, ten ví, že ve školce chováme různé druhy zvířat. Během školního 
roku dělají dětem radost, a když vypuknou prázdniny, odchází někteří mazlíčci 
na střídavou péči do rodin. Jsou totiž zvyklí na kontakt s lidmi a my je o něj 
nechceme ošidit. Po prázdninách se nám vrací pěkně vymazlení a vypasení. 

Některá zvířata ale ve školce zůstávají jedno-
duše proto, že stěhování jejich ubikací je obtíž-
né nebo kontakt s lidmi nepotřebují. Ve školce 
se střídáme, takže péče o stávající zvířata je 
zajištěna. A pořád se něco děje. 

Třeba náš had korálovka Klaudie se zakalila 
a bude se svlékat z kůže, což je zajímavá po-
dívaná. Když jsem čistila voliéru, marně jsem 
hledala samičku korely. Myslela jsem, že má 
nějaký zdravotní problém, protože ve zvláštní 
poloze zakrývala vchod do budky. Ale bylo to 
proto, že mě k ní nechtěla pustit, sedí totiž 
na vejcích. Samička andulky nás také vyhání 
z budky, ve které má vejce, tak je možné, že 
budeme mít po třech letech zase mláďátka. 

Největší legraci jsme letos o prázdninách 
zažili s vodní želvou Bertou. Myslíme si, že má 
v sobě speciální čip, který ji upozorní, že škol-
ka je pro děti zavřená a je třeba zdrhnout. Jak 
jinak si vysvětlit, že od jara do podzimu si žije 
spokojeně u rybníčku a na přelomu července 
a srpna šmejdí kolem plotu, čumákem rozráží 
plaňky plotu a zkouší, která povolí, aby mohla 
utéct. Letos se jí to podařilo 2x za jeden den, 
než jsme zdrhací místo objevili. A nevzdává se 
a tak ji chuděru občas najdeme zaseknutou 
mezi plotem a deskou, která jí v útěku brání. 

Obzvláště v létě jsou zákoutí pro zvířata na 
zahradě pastvou pro oči. Na Davidově homoli 
se slétají motýli, nad jezírkem létají vážky 
a koupou se v něm ptáci. Až půjdete kolem, 
koukněte se, a kdybyste viděli Bertu snažící se 
o útěk, vězte, že je to proto, že jsou prázdniny.

Jana Bartošová

Korela sedí na vejcích Klaudie se chystá na svlékání kůže

o králíčka Huga se o prázdninách stará agátka s rodinou
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to je ona, Berta zvaná Prázdninová zdrhačka Když se útěk nezdaří

Nelinka a Nikolka pečují o morčátka
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Prázdninová školka
Berušky a krtečci se zase na jeden měsíc sešli spolu na střídačku v jedné 
a pak v druhé školce. 

U nás v Berušce děti vždy za-
ujmou zvířata, dílna, jiné hry 
a hračky. Nejparádnější na 
prázdninovém provozu je, že za 
pár dnů nevíte, kdo je ze které 
školky. Děti jsou v pohodě, rodi-
če spokojení a všichni jsou jedna 
prima parta. 

Když pak mají děti zápis do ZŠ, 
u kterého jsme i my, ředitel-
ky ze školky, poznáváme i děti, 
co u nás byly jen na prázdniny. 
V září se pak předškoláci sejdou 
v jedné škole a nejsou si tak cizí. 

Některé děti k nám chodí každý 
rok, a my, učitelky, si je pamatu-
jeme jménem a vzpomínáme na 
společné historky. 

Tak jako s Adélkou, která už 
dávno do školky nechodí, a kte-
rá se mě při každém setkání 
vyptávala, jestli si pamatuju, jak 
spadla s talířem. Nebo když vy-
smátý Péťa vešel o prázdninách 
do školky a povídá: „Pamatujete 
si mě? Já už vůbec nezlobím, já 
jsem se zlepšil. Fakt!“

Jana Bartošová

Školka nemá 
prázdniny
I když se děti rozprchnou na prázdniny a učitelky 
na dovolenou, ve školce se pořád něco děje. 

Letos jsme se pustili do malování úplně celé školky. 
Přesněji řečeno ne my, ale pan malíř Honza, který 
už u nás jednou maloval a svou práci dělá tak skvě-
le, že jsme rádi, že je to právě on, kdo nám školku 
zvelebuje. 

V září se děti mohou těšit na čistou, o něco světlejší 
a jemnou výmalbu, aby se tam jim i nám holkám 
ze školky líbilo a dobře bylo.

Jana Bartošová třída je vymalovaná. Ještě bude fuška vše uklidit, ale stálo to za to.

ač to ještě nebylo nutné, museli jsme Klaudii nakrmit, ať to mohou 
děti pozorovat

Psa ve školce nechováme, ale na jeden den ho paní učitelka přivedla 
dětem ukázat.

MŠ Čeladenská beruška
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Odměna pro luštitele: Vstupenky na Ladnou Čeladnou
Tajenka z minulého čísla: KE STÉMU VÝROČÍ DOSTALI HASIČI OPRAVENOU ZBROJNICI. Vstupenky vyhrála Lucie Kahánková. Nyní hrajeme naposledy 
o dvě dvoudenní vstupenky na Ladnou Čeladnou. Odpovědi se jménem a adresou posílejte na OÚ Čeladná nebo na e-mail zpravodaj.celadna@seznam.cz.
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v parku rehabilitačního centra Čeladná je 
nová socha Eva od Davida Moješčíka MojDy

Eva pomáhá léčit
od letošního května mají klienti a návštěvníci rehabilitačního centra Čeladná možnost obdivovat 
novou sochu, která zdobí prostranství před největším léčebným domem Dr. Storch I. Její léčivá síla 
vychází ze stejného principu jako všechna kvalitní umělecká díla – má moc působit na duši. 

Andrea Anderle Adamová

„K dobré léčbě našich pacientů potřebujeme tři věci. Výbornou 
medicínu, krásnou přírodu a umění, dobré umění, a proto tady je 
Eva. Eva, prostě naše pramáti.“ Tak vysvětlil účel nového přírůst-
ku do rodiny uměleckých děl v parku rehabilitačního centra jeho 
ředitel MUDr. Milan Bajgar.

Sochař David Moješčík vyjádřil při odhalení sochy přání, aby jeho 
dílo nenechali lidé bez povšimnutí. Aby si sochu prohlédli, sáhli 
si na ni a nechali ji na sebe působit. S různorodými reakcemi veřej-
nosti se setkal už po instalaci svých předchozích děl ve veřejném 
prostoru v Ostravě a vítá je raději než lhostejnost. Je autorem 
sochy Leoše Janáčka, Karla Kryla a Věry Špinarové. V Praze-Libni 
je spoluautorem Památníku Operace Anthropoid, který je připo-
mínkou zahraničního a domácího odboje za druhé světové války. 

Ztvárněním sochy Eva vyjádřil svou inspiraci jógovými pozicemi 
a pocity levitace v prostoru. Ostatně jeho socha s názvem Levitace 
je od roku 2010 neopominutelnou součástí přednádražního prosto-
ru v Ostravě-Svinově.

Pokud se rozhodnete přijet se na novou sochu Eva podívat, 
nenechte bez povšimnutí také další umělecká díla v parku, která 
připomínají tvorbu Aloise Popeláře, Albína Poláška, Jana Knebla, 
Jiřího Myszaka a Zdeňka Jalůvky. Přímo na Lázeňském náměs-
tí můžete navštívit Galerii malířů Beskyd se stálou expozicí děl 
umělců ze Sdružení výtvarných umělců moravských (SVUM), 
například bratří Jaroňků, Stanislava Lolka, Aloise Kalvody a dal-
ších. A hned naproti v Galerii Lara se střídají výstavy regionálních 
výtvarníků a fotografů.

„Volání“ Evy je dobré vyslyšet, fotografie totiž nemůžou zcela zpro-
středkovat její kouzlo. Přijďte se přesvědčit.
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rC Čeladná

JAK SE RODÍ SOCHA?

Autor sochy David Moješčík Mojda 
vytvořil unikátní fotodokumentaci 
s komentáři o tom, jak se Eva zrodila. 
Zachytil v ní průběh dvouleté tvorby 
tohoto díla.

Vizuálně velkolepý a čtivý materiál 
zveřejnil exkluzivně na 14 stranách 
s 31 fotografiemi náš sesterský časopis 
ČELADENSKÁ FONTÁNA, který vydává 
Rehabilitační centrum Čeladná.

Zájemci si Čeladenskou fontánu mohou 
stáhnout na webu rcceladna.cz nebo 
prostřednictvím QR kódu. 
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Inzerce

vzhledem ke zvýšenému nápadu majetko-
vé trestné činnosti  vám nabízíme výhodné 

zabezpečení vašeho rodinného domu, 
apartmánu, chaty nebo provozovny.

Naše služby poskytujeme v obcích Čeladná, 
Frýdlant nad ostravicí, Pstruží, Kunčice pod 

ondřejníkem a ostravice.

Připojíme váš již existující elektronický zabez-
pečovací systém na náš pult centralizované 

ochrany, případně vám připravíme 
návrh na zabezpečení vašeho objektu.

Pomocí nových mobilních aplikací můžete 
mít neustále přehled o vašem objektu také 

prostřednictvím vašeho mobilního telefonu.

Samozřejmostí je také možnost zapojení 
hlásičů požáru.

Neváhejte nás oslovit na níže uvedených 
kontaktech.

cos@cosas.cz, 733 311 311
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, ,Ž a l u z i e  n a  m í r u  p r o  i n d i v i d u á l n í  d e s i g n  i n t e r i é r u “  
 
 

Rolety Den /Noc 
 

Látkové rolety v kazetovém systému s vodítky s látkou DEN/NOC ve 
vodorovných průhledných a zatemňovacích pruzích. Vyznačují se vynikajícím 
zpracováním a bezkonkurenčním designem. Rolety se vyrábějí podle velikosti 
navíjecího mechanismu ve třech verzích (maxi, mini a v kazetě). 

 

Plisé – okenní i střešní 
 

Využijte jarní slevu – 25 % 
 

Nabízíme všechny druhy 
interiérových zastínění jako 
látkové rolety, okenní 
plisé, rolety Den a 
Noc, okenní i dveřní 
sítě proti hmyzu, 
hliníkové a dřevěné 
žaluzie 25/50 mm. 

Moderní a funkční řešení normálního i střešního okna. Hlavní výhodou je 
snadná montáž a demontáž (např. pro mytí oken), systém, který umožňuje 
posuv zespodu i shora. Lze použít pro jakýkoli typ okna, velmi jednoduchá 
obsluha. 
 

Římské rolety 
Římské rolety jsou typem dekorativních záclon zvednutých 
díky systému speciálních šňůr, v důsledku čehož je látka 
při zvednutí závěsu uspořádána do vodorovných, rovno-
běžných záhybů. Jsou mimořádně efektní okenní dekorace. 
Mohou fungovat jako záclony nebo závěsy, protože 
mohou být vyrobeny z různých druhů látek. 

ROLUMAX s.r.o. Objednejte si zaměření a montáž ZDARMA tel. 776 034 549 

Inzerce
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V sobotu 10.8.2024 od 10:30
SKi areál Opálená

Program:
Moravský folklorní soubor ŠEVČÍK
Tance a lidové zvyky nejen z Valašska 
Historická skupina šermu VIATOR
Tradiční řemesla
PORTÁŠI z Valašské Bystřice
LES ENFANTS PERDUS z Kopřivnice
Scéna Portáši s Lunou
Zpracování vlny - firma BESKY
Bohatá tombola
Soutěže pro děti i dospělé 

www.skiopalena.cz

Hlavní cena 
v tombole

urostlé
jehně

Vstupné 90kč, děti zdarma

PSTRUŽÍ ČELADNÁ

 

 

  SK BESKYD ČELADNÁ 

 

  TENISOVÝ KURT  

 Novinka!!! 
  Chcete vylepšit svůj tenis? 
   Od 1. 8. 2024 máme k dispozici novou tréninkovou pomůcku:  

  SPINFIRE Pro 2 External Profi    
 tenisový nahrávací stroj  

                                            
Funkce:                                                                                  

 - maximální rychlost 130 km/h                                                                                     

 - minimální rychlost 32 km/h                                                                                     

 - extrémní topspin & slice                                                                                     

 - interval mezi míčky 2 až 15 vteřin                                                                                     

 - horizontální a vertikální oscilace                                                                                     

 - kapacita pro 200 míčků                                                                                     

 - funkce 2 line drill (široká, střední & přímá)  

 

  

 Moderní stroj napájený pomocí externí baterie, s mnoha funkcemi a   
 dálkovým ovládáním. Vytvořený pro tenisty všech výkonnostních   
 úrovní. 

 Tenisový nahrávací stroj Spinfire Pro 2 je ideální parťák pro každého  
 tenisového nadšence (ať už amatéra nebo profíka), kterému pomůže  
 na kurtu zlepšit svůj výkon a schopnosti. Pro bližší informace volejte  
 Správci areálu na tel. 607 814 787                                                                                                

 

 

  SK BESKYD ČELADNÁ 

 

 

 

 

 TENISOVÝ KURT 

  Provozní doba po–ne   8:00–20:00    100Kč/hod. 

 

  Služby:  

 Půjčení tenisové rakety 1 ks    50 Kč/hod. 
 Tenisové míčky 4 ks   50 Kč/hod. 
 Koš s tenisovými míčky 30 ks 150 Kč/hod. 
 Prodej nových míčků 4 ks 250 Kč  
 Vyplétání raket 550 Kč 
 

 Pořádáme tenisové turnaje. 

 
 Otevřeno bude v uvedených časech vždy po telefonické   

 dohodě na telefonním čísle 607 814 787 

 Používání tenisového kurtu se řídí Provozním řádem. 

                                                                                                              

Inzerce
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Servis pro občany

Telefonní čísla
IC Čeladná  558 684 400
MÚ Frýdlant nad Ostravicí 558 604 111
Úřad práce FM  950 113 111
ÚP Frýdlant - př. na bydl. 950 113 222
ÚP Frýdlant - zaměstnání 950 113 211
OSSZ   558 604 700
Česká pošta   954 273 912 
Dětský domov  558 684 112
Základní škola  558 684 006
MŠ Čeladenská beruška 777 364 188
 budova MŠ 777 364 189
Mateřská škola Čeladná 558 684 548
Fara Čeladná  595 171 252
Památník J. Kaluse 739 219 838
Nádraží ČD  702 251 655
Rehab. centrum Čeladná 552 533 211
Polarium  558 603 311

Čistírna odpadních vod 558 684 046
Autodoprava Kopecký Rich. 605 864 379
Pila Mikeska  605 706 707
Pneu Macura  773 083 186
Sruby Pacák - Pavel Pacák 737 248 246
Sruby Pacák - Mich. Pacák 603 569 096
Nervy-Machander Oldřich 558 684 522
Přádelna vlny p. Mitura 558 684 241
Stavebniny Bělidlo 739 624 344
Palivové dřevo Běčák 731 000 706
Zahradnictví Otava 603 216 993
Řeznictví Kohut Čeladná 734 854 072
Potraviny Kohutová Čel. 558 684 048
Hračkářství Kopecká 604 806 211

Hasiči   558 684 441
   150
Policie ČR  158
Policie ČR - Frýdlant n.O. 974 732 731
   558 442 011
Záchranná služba  155
   112
Poliklinika Frýdlant n.O. 558 616 111
LDN FM, Revoluční ul. 558 630 327
Nemocnice FM  558 415 111
Koroner (volat při úmrtí) 725 440 155
Horská služba  558 677 393
   606 769 011

ČEZ - poruchová služba 800 850 860
MARA-TAXI (non-stop) 603 720 357
Chirurgie Frýdlant n.O 558 679 011
Správce hřbitova Čeladná 731 073 659
Pohřební služba Frenštát 777 835 626

 

Telefonní číslo na  Rostislava Pavelce ze 
Sboru dobrovolných hasičů Čeladná mohou 
občané využít v případě mimořádných situací 
(zatopený sklep, zabouchnuté dveře, spadlý 
strom a jiné naléhavé situace).

HaSIČSKÁ PoHotovoSt
724 179 160

Ordinační hodiny v srpnu

Obecní úřad Čeladná, č.p. 1, 739 12 
Čeladná, IČ: 00296571

Úřední hodiny
Pondělí 8:00 - 11:00 12:00 - 17.00
Úterý      7:00 - 11:00            11:30 - 14:30
Středa 8:00 - 11:00 12:00 - 17.00 
Čtvrtek   pouze po předchozí dohodě
Pátek OÚ pro veřejnost uzavřen
Sekretariát
E-mail:  sekretariat@celadna.cz
Telefon: 558 684 008

Matrika
E-mail:  obecmatrika@seznam.cz
Starosta
E-mail:  starosta@celadna.cz
Místostarostka
E-mail: mistostarosta@celadna.cz
Telefon: 724 178 925
Podatelna
E-mail: celadna@iol.cz
Stavební úřad
Jana Večerková, Bc. Vladimíra Kundrátová
Telefon: 558 684 018

KoNtaKty Na oBECNÍ ÚŘaD

obvoďák z Čeladné / MUDr. Návrátilová 
Je nutné se objednat! tel.: 558 684 044
Pondělí
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
Úterý, čtvrtek
odběry, injekce 6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
Středa
injekce  13:30-14:00
ordinace  14:00-18:00
(pouze pro pracující, objednané a akutní stavy)
Pátek
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-12:00
Web:  www.obvodakzceladne.cz

lékárna  (725 816 569) 
Pondělí 8:00-16:00
Úterý 8:00-14:00
Středa             8:00-17:30  
Čtvrtek 8:00-14:00
Pátek 8:00-16:00

Sanitky:  558 628 882
Záchranná služba: 155

MUDr. al-Saheb (603 244 551)
Pondělí 7:00-10:00
Úterý 7.00 -   9.30 (pozvaní)
 9:30-11:00
 (1. a 3. týden v měsíci poradna)
Středa     7:00-10:00   12:00-15:00
Pátek    10:00-12:00  (12-13 pozvaní)

Zubní ordinace  
MUDr. Záškodná MDDr. Schotliová 
(724 780 732 nebo 558 684 066)
Po   13:00-19:00      12:00-19:00
Út      7:30-13:00        7:00-14:00
St       7:30-13:00        8:00-15:00
Čt       7:30-13:00        7:00-14:00
Pá       neordinuje       7:00-14:00

dětský domov čeladná
hledá vychovatele / vychovatelKu.

Nástup od října. Platové zařazení dle tabulek pro pedagogické pracovníky 
a délky doložené praxe. Bližší info na tel. 558 684 411.
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Závěrem

Čeladenský zpravodaj – Zpravodaj obce Čeladná
vydavatel: Obec Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná, IČ 00296571. 
registrační číslo: MK ČR E 18756
Šéfredaktor: Vladislav Sobol; grafika: Robin Caїs a Vladislav Sobol 
redakce: zpravodaj.celadna@seznam.cz, 725 595 417 
Vychází měsíčně v nákladu 1500 ks. 

Uzávěrka:                  23. 8. 2024 

Uzávěrka inzerce:   22. 8. 2024

Podklady: poštou na adresu OÚ nebo lépe 
e-mailem do redakce, fotky v samostatných 
souborech v co nejvyšším rozlišení. 

GratUlUJEME K JUBIlEU: 
SRPEN

Richard Arnold 70 let
Vlasta Juroková 70 let
Miloš Prachař 70 let
Anna Sedlaříková 70 let
Pavel Tribula 70 let
Jan Novák 75 let
Ludvík Bartoněk 80 let

Ilona Doležalová 80 let
František Gajdoš 80 let
Helena Němečková 80 let
Jana Bražinová 85 let
Theodor Reinhold 85 let
Hedvika Horáčková 90 let

Zářijové číslo vyjde 30. 8. 2024 

aplikaci obec čeladná si stáhněte:

SENIor taXI
Čeladenský dostavník

737 135 546
tam i zpět 24 Kč.

objednávky den předem!

SENIor taXI
„do nemocnice“

776 241 220
1 km = 12 Kč

Provozuje SSS Frýdlant n. o.

pamatnikjosefakaluse

Ze tmy ke světlu
výstava fotografií

1.–31. SRPNA

Vernisáž výstavy 8. 8. | 17.00 hod

Jindřich Štreit

Út–Ne: 9.00–16.00 

DIaMaNtovÁ a ZlatÁ SvatBa

Blahopřejeme manželům 
Josefu a Zdeňce Žídkovým, kteří dne 
22. 8. 2024 oslaví 60 let společného 

života – diamantovou svatbu 

a manželům 
Stanislavu a Květoslavě Kubáňovým, 

kteří dne 31. 8. 2024 oslaví 50 let 
společného života – zlatou svatbu. 


